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A CATALOGUE OF BOOKS,

IN VARIOUS LANGUAGES,

Rarve, Ourions, Learned and Out-of-the-@Whay,

Being PURCHASES from Various Sources,
PERFECT & IN FAIR CONDITI ON, UNLESS OTHERWISE DESCRI BED,
WHICH ARE OFFERED FOR SALE FOR CASH ONLY AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN SALKELD.

No. 1, ORANGE STREET, RED LION SQUARE, W.C

LIBRARIES & SMALL CDLLECTIDNS OF BGOI{S PURCHASED FOR
CASH EITHER IN TOWN OR COUNTRY.
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1 BRADY (John) Clavis Calendria, or a Compen-
dious Analysis of the Calendar, illustrated
with FEeclesiastical, Historical and Classical
Anecdotes, BEsT EDITIOR, A FINE ¢OPY, 2 vols,
Bvo, calf, very neat, bownd by Hayday, Ts Gd

1816

2 IRELAND (Samuel) Prcrunesque Views on
the River Mepway, from the Nomg to the
Vicinity of its SBource in Sussex, with Obser-
vations on the Public Buildings and other
Works of Art in its Neighbourhood, illus-
trafed with nearly 80 oquatinta views, ele., o
elean good copy, impl. 8vo, calf, 9 1793

3 ADVERTISEMENTS from PARNASSUS, in
Two Centuries, with the Politick Touchstone,
translated from the Italian of Booarnisi, by
Henry Earl of Monmouth, portrait by Faith-
orne, folio, old calf, ba 1668
Has the fine old book plate of John Burgh, Gent., of

Grays Inn, Middix,

4 OLD B'BELE—The Holy Bible, containing the
Old and New Testament, with the Apoerypha,
a Breecnes BisLe printed in Roman Letier,
with woodeuts, imperfect, wanting the titles,
and a few leaves, 4to, russia neat, £0s

Robert Barker, 1611

Rovar Version, Black fletier, withthe
Woodeut Genealogical Tables, the Firat Title
Mounted and a few leaves repaired in the
margins otherwise a good copy, 1634—Boox
or Commox Praver, Dlack letfer, wanting
title and part of Calendar, 1684 —WnoLk
Booke oF Pearuves, awith the ﬁfusfr, imperfect
at end, 1632, bound in 2 vols, 4to, 21s

6 SCOTT (Sir Walter) Tales of a Grandfather,
the TErREE Beries Complete, frondispicces and
engraved titles, ¥ vols, em. 12mo, hali roan,
Ta 6d Edin., 1829—80

7 BYRON (Lord) Poetical Works CoMPLETE, with
illustrative Notes, porfrait and facsimiles,
ele., roy. 8vo, soiled cloth, gilt edges, 8s

Murray, 1846

8 IRELAND— Industrial, Political and Social, by
J. N. Muerray, stout 8vo, cloth, 3s 1870
A deal of valuable information Ia containcd in this

volume.

9 DAVID's (T. W., of Colchester) Annals of Evan-
gelical Nonconformity in the County of Essex,
from the Time of Wycliffe to the Restoration,
with Memorirls of the ejected Ministers, stout
8vo, cloth, 3a 1848

10 CUNNINGHAM (David) Condition of Social
Well-being,'or Inguiries into the Material and
Moral Position of the Populations of Europe
and America, with particular Reference to
those of Great Britain and Ireland, stout 8vo,
cloth, 3= 6d 1878

11 PHILLIPS (P. L.) The Principles of Agricul-
ture, especially Tropical and of Organic Che-
mistry, familiarly treated, 8vo, cloth, 2s 6d

1857

12 COLENSO (Bp.) The Pentatench and Bock of
Joshua critically examined, First Epition, 3
vols, 8vo, cloth, 48 Gd 1862 —2

13 CRABBE (Rev. George) Bystem of Natural
Theology, 8vo, cloth, 1s 6d Pickering, 1840

14 BURDER (S8am.) Oriental Customs in Houszes,
Tents, Marriage, Food, Drink, Dress, Clothing,
Books, Letters, Time, Seasong, Religion, ete.,
A FICE COFY, 12mo, calf, very neat; ds 1831

5
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15 SOUTHEY (Robert) Life of Lomp NErsow,
early impressions of the woodeuts by George
Cruikshank, 12mo, cloth, 33  Murray, 1530

16 HEAD [Mui'nr F. B.) Life of Bruoe, the Afri-
can Traveller, portraif, ele., 12mo, -:10:;‘}:, 28

ib., 1830

17 RUSSIA—Memoir of the Life of PeTer THE
GrEAT, portraif, 12mo, cloth, 22 Ib,, 1832

18 GREECE —Wirrrams (J,) Life and Actions of
ALEXANDER THE GREAT, 2 wignetles by George
Cruikshank, th., 1829

10 BUETONIUS's Lives of the Roman Emperurs,
the Latin Textand a Free TrRaxsvaTION into
English in parallel columps by Clarke, 8vo,
calf, 2s 6d 1761

20 NAPOLEON I.—Bagrge (W., an Eye Witness
to the Fact) History of the French Consulate,
with a Narrative of Napoleon's Administra-
tion, Curious Anecdotes, ete., illustrated with
a fine butl strange porirait, 8vo, boards, uncut,
3s 6d 1804

21 ENTERTAINING—Nooks and CorNgrs, by
a Lady, Bvo, cloth, 2s Bath, 1878

22 E‘LMU{E (C. C.) Hundred Wonders of the
World, numerous woodeuts, stout 12mo, poor
binding, 1s 6d 1818

23 REYNOLDS (G. W. M,) Joserd WILMOT, or
the Memoirs of a Man-Bervant, numerous
woodcuts, 2 vols, royal Bvo, calf, SCARCE,
slightly soiled, 78 6d 1864

24 ELLIS Correspondence—Lettera written dur-
ing the Years 1686, 7, & 8, comprising many
Particulars of the RrvoLvrion, and Anecdotes
illustrative of the History and Manners of
those Times, Edited from the Originals, with
Notes, ete,, by the Hon. Q. A. Ellis, porirait,
2 vols, 8vo, half calf, 3s 1826

26 PEGGE (Sam.) Anonymiana: or Ten Centu-
ries (1000) of Observations on wvarious Au-
thors and Subjects, faithfully published from
the original MS., with the addition of a Co-
pious Index, by Joux Ni1cuoLs, 8vo, half roan,
unent, 3s 6d 1818

26 ENTERTAINING—Curiovs Book (The), er.
8vo, half calf, 2s 6d Edin., 1826

27 BLOOD (Col.) Remarks on the Life and Death
of the fam'd Mr. Blood, his Plot to Surprize
Dublin Castle, Rescue of Capt. Mason, Sei-
gure of the Crown Jewells, etc., porérait, dto,
wrappers, 25 6d 1680— Reprinted 1817

28 DIALECT—Tyxesipe SonasTeER, a Collection
of Comic aud Descriptive Songs, chiefly in
the Newcastle Dialect, woodcuts, 18mo, cloth,
95 Gd Alnwick, ¥.D.

20 RYAN (M.) PHiLozoPHY of MARRIAGE, in its
Social, Moral and Physical Relations with the
Pbysiology of Generation, ete., er. 8vo, cloth, -
Ba Gd 1843

30 SELDEN (John) Table Talk, with Notes by
Irving, cr. 8vo, soiled cloth, 25 Edin., 1855

31 HUNRT (Leigh) Table Talk, with Imaginary
Conversations of Pope and Swift, cr. 8vo,
cloth, gilt edges, soiled, 2s 6d 1851

32 BULL (T., M.D.) Hints to Mothers during
Pregnaney and Lying-In, 1856—MATERNAL
Maunagement of Children, 1857, 2 vols, 12mo,
cloth, 3s Gd

33 PERCY Anecdotes of Music, 18mo, calf extra,
2s 1822
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84 PARRY (J. H.)) Cambrian Plutarch, or Me-
momns of EMmment WeLcHMEN from the Ear-
liest Times including the Substance of all
Previous Researches into the Literaryand Per-
sonal History of the Early Welsh Poets and
Historians, 8vo, cloth, uncut, 3s 6d 1834

35 BINGLEY (W.) Execursions into North Wales,
with the Mannerz and Customs of the Welsh,
map and plates, stout 8vo, bds, uncut, 2s 6d

1511

86 WELD (Isaac) Travels through the States of
North America and Canada, map and plates,
Bvo, bds., uncut, 3s 6d 1800

87 WARDEN (D). B.) Statistical, Peolitical and
Historieal Account of the United States of
America, from their rFirsT CoLoN1ZaTION,
maps, 3 thick vols, 8va, boards, uncut, 4s 6d

Eedin,, 1319

88 TAYLOR (W. B. Sarsfield) The Origin, Pro-

and Present Condition of the Fine Arts
in Great Britain and Ireland, 2 vols, post 8vo,
cloth, 8a 1841

39 PALGRAVE (Francis Turner) Essays on Art,
er. Bvo, cloth soiled, 1s 6d 1566

40 WORDSWORTH (William) Poetical Works,
CoMPLETE in one velume, portrait, S8vo, bds,,
2s 6d Paris, 1828

41 CHARTIST Poet.—Coorinr (Thos., the Char-
tist) The Purgatory of Buicides,a Prison Rhyme
in ten Books, Finst Epitiorn, 12mo, soiled
cloth, 3s 6d 1845

42 NUMISMATICS.—Pingenton (John) Essay
on Coins and Medals, or an Introduction to
the Knowledge of Ancient and Modern Coins
and Medals, Best Epition ERLarceD, plates,
2 vols, 8vo, old calf, 4s 8d 1784

43 MAUNDER (S.) Biographical Treasury, with a
supplement, frontispiece stained, thick 12mo,
calf, 25 6d 1841

Scientific and Literary Treasure, front.

stained, thick 12mo, calf, 28 1841

45 WALTON (lzaak) Lives of Doxne, Worron,
Hookgr, HERBERT and SANDERsoN, 2 wvols,
Burxer's Life of Hairn, and Feru's Life of
HammoxD, 1 vol, together 3 vols, 12mo, calf
neat, 48  Oxford, Clarendon Press, 1805 —8

46 ARIOSTO {L.) Orlando Furioso di, portrait and
engraved title, 4 vols, 12mo, calf neat, 38 6d

Parigi, 1777

47 TASBO (T.) La Jerusalemme Liberata, front.
and eng. title, 2 vols, 12mo, calf, 2s b., 1783

48 ALCOHOL.—Marcer (W., M.D.) On Chronic
Aleoholic Intoxication, with an Inquiry into
the Influence of the abuse ns a Predisposing
Cause of Disease, 12mo, cloth, 25 6d 1862

49 HIGGINS (W. M.) Book of Geology, with an
AccouNT of the Georooy of the EwcrLism
WareRING PLaces, coloured plates, 12mo, ol.,
24 1842

50 PAGE (D.) Handbook of Geological Terms and
Geology, cr. 8vo, cloth, 25 6d 1859

51 FOSSILS.—Tasvrar View of Characteristic
British Fossils, Stratigraphically Arranged,
mounted on linen in roy. 8vo, cloth covers,
2s 6d 184—

52 MANTELL (G. A.) Wonders of Geology, 47H

Epiriox, fHustrations, 2 vols, 12mo, cloth,

38 6d 1840

44

53 ROBERTS (G.) Etymological and Explanatory
Dictionary of the Terms and Language of
Geology, 12mo, cloth, 2s 1839

54 COBBETT (William, M. P.)jEnglish Gardener,

fvo, half ealf, scance, 3z 6d 1838
5 COOKLE (M. ¢.)) Manual of Botanic Terms,
woodeuts, 12mo, cloth, 1s dd 186—

56 ASTHMA. —Sarter (H. H.) On Asthma, itas
Pathology and Treatment, 8vo, cloth, 2s 6d
1860

57 HEWSON (W.) Works, edited, with Introdue-
tion and Notes by G. Guilliver, fine portraif,
Bvo, cloth, 28 6d 1846

58 DUPUYTREN (Baron) On the Injuries and
Diseases of Bones, Translated and Edited by
Clark, Bvo, cloth, 25 1847

50 ANEURISM (Obgervations on) Selected from
the Works of the Principal Writers on that
Diseage from the Earliest Period, Translated

and Edited by EricHsER, 8vo, cloth, 25 1844

60 LOUIS(P. C. A.) Researches on Phthisis Ana-
tomical, Pathological and Therapeutical, En-
larged Edition, translated by Walshe, 8vo,
cloth, 2s 1844

61 GREEK Classic.—Anacreontis Odaria, ace. Var,
Lect. cura Forster, silustrated with exquisife
vignettes, 12mo, half moroces, top edge yilt, 88

1813
Has large Margins.

62 MODERN Greek Tracts, nine various, in 1 vol,
12mo, half calf, 2s 6d 1824
63 OXFORD, a Description of, in Loty VERSE by
Aupry, cr. 8vo, calf, 2s Gd Oxonii, 1795
64 JONSTONI (A.) Pealmi Davidici cum Argu-
mentis et Notis, 12mo, half calf, 2a 1742
65 APOSTOLICAL FATHERS.—The Genuine
Epistles of St. Barnabus, St Tgnatius, St. Cle-
ment, St. Polycarp, The Shepherd of fiermes,

ete., translated by Abp. Wake, 8vo, calf, 3s
1719
66 KORAN (The) In Arabie, edited by Redstob,
beautifully printed, 8vo, bds, bs Leipsiae, 1837
67 Hory Korax (The) Commonly called
the Alcoran of Mohammed, translated from
the Original Arabic, and with Former Transla-
tions diligently compared and revised by sSPECIAL
COMMAND, 8vo, bds.,, UNCUT, VERY BSCARCE,

tiz Gd

Printed for the Kovan Society by R. Carlile, 1826
68 BUTLER (Bp.) Analogy of lteligion, Natural
and Revealed, 8vo, calf neat, 2s 6d 1785
69 ROSSELL (S.) Prisoners’ Director for the In-
struction and Comiort of Persons under Con-
finement whether for Depr, for CaAPITAL or
other CnriMes, with the Crereymax's Com-
panion for Visiting Goars, 2 Partsin 1 vol,
12mo, calf, 35 1742
70 WISHART (George, D.D., Bishop of Edinb.)
De Rebus Auspiciis 8. et P., Caroli Dei Gra-
tia Maguae Butanniae Regis sub Imperio il-
lustrissime Jacobi Montisrosarum Marchionis,
ete., sm. 8vo, vellum, bs Paris, 1648
71 CONFESSIONS of FAITH.—Ax HarMoxy of
the Confessions of the Faith of the Christian
and Reformed Churches, Newlie translated
out of Latin and English, cut close and a por-
tion of the head lines gone, stout sm. 8vo, half
calf, Rang, 21s Cambridge, 1586

At the end of Admoenition is in an Old Hand ** John
Bretherton, 1668."
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72 HYMNI Eeclesine excerpti R. Breviariis Ro-
mano Sarisburensi Ebrocensi et Aliunde, stout
18mo, calf neat, 3s Owxonii, 1838

78 LYRA Apostolica, 18mo, calf neat, 2s

Derby, 1838

74 MUSAE Hypexses, or the Prize Pokxs, LATIN
and Exorism, Comrosep by Scmonars of
Hyoe Anpey Scuoor, 2 parts in 1 vol, sm.
12mo, calf neat, scarce, 3s 6d

Winchester, 1828

75 WOODWARD (Joseph, D.D., Minister of
Poplar) Account of the Rise and P of
the Religious Societies in the City of London,
efc., sm. 12mo, half calf, 25 6d 1701

76 FULLER (Thomas) Abel Redevivus, or the
Dead yet Speaking, the Lives and Deaths of
the Modern Divines, frontispiece by Vaugham
and portraits, 4to, vellum, scarck, 1925 6d

1651

Imperfact, Wan!inF the portrait of Fuller and pages 397

=48, also a small piece out of pages 305—6, otherwise
a good clean copy.

77 LOCKE (John) Works, Sixth Edition, with
Life of the Author, and a Collection of his
Pieces published by Desmaizeaux, portrait, 3
stout vols, folio, old ealf, 75 6d 1759

78 SMITH (Adam) An Inquiry into the Nature

and Causes of the Wealth of Nations, with a 95

Life of the Author, an Introductory Discourse,
Notes and Supplemental Dissertations by d.

R. M'CuLrocs, portrait, thick 8vo, cloth, 6s
Edin,, 1850
70 BANK of England. — Report from the Com-
wittee of Secresy on the Bank of England,
Chaster, with the Minutes of Evidence, Appen-
dix and Index, stout folio, half calf neat,
BOARCE, 10s 1832

80 CENSUS of England and Wales, 1861.—Popu-
lation Tables, Vol 1, Numbers and Distribn-
tion of the People—Vol 2, Ages, Civil Condi-
tions, Occupations and Birth Places of the
People—Vol 3, General Report—Vol 4, Gene-
ral Index to the Names of Parishes and Places,
together 4 vols, folio, unbound, 12s 1863

81 GIBBON (Edward) History of the Decline and

Fall of the Roman Empire, portrait and maps,

12 volg, 8vo, calf, 143 791

82 PARLIAMENT.—Parry (C. H.) The Parlia-

ments and Councils of England Chronologi-

cally Arranged from the Reign of William 1.,

Dec. 1066 to the Revolution in 1688, with

Copious Historical Introduction, thick Svo,

cloth, 4s 6d 1839

— Wixpmam (Rrenr Hoxp, " Winniam)

Speeches in Parliament, with some Aceount of

his Life by Amyot, portrait, 3 vols, Svo, rough

bds., uncut, Ts 6d 1812

84 CREASY (Prof.) The Rise and Progress of the
English Constitution, cr. 8vo, cloth, 25 6d

1856

86 CIVIL WAR.—Sax¥orDp (J. L.) Studies and II-

lustrations of the Great Rebellion, stout 8vo,
cloth, 4s 6d 1858

86 MERIVALE (Prof. Herman) Lectures on Co-
lonization and Colonies, delivered before the
University of Oxford in 1839—40 and 41, new
edition, thick 8vo, cloth, 5s 1861

a3

87 RUSSIA.—Parvras (P, 8.) Travels through the
Southern Portions of the Russian Empire,
translated by Blagdon, plates, 4 vols, 12mo,

bds., 8s 1803
88 STEPHEN (Sir George) The Jesuit at Cam-
bridge, 2 vols, post 8vo, half roan, 38 1850
80 GORST (J. E.) The Maori King, or the Story
of our (Quarrel with the Natives of New Zea-
land, map and porfrait, post 8vo, cloth, 215 E“ﬁi
90 WYSE (Sir Thomas) Impressions of Greece,
with Letters from Greece by Dean Stanley,
Bvo, cloth, 8s 1871
91 CHELSEA CHanrries, 1862.—Report of the
Committee of the Vestry, 217 pages, folio, Eggg
1
A few leaves at end slightly damagcd_.

92 PARLIAMENTARY Reports.—REPoRT on the
InprovEMENT of Lann, with the Proceedings,
Evidence, &ec., 395 pages, folio, 8s 1873

93 ——— Reports on the Ancric EXPEDITIONS,
maps, 3 vols, folio, 5a 1851—4

04 Jacos (W.) Reporta on the Acricur-

TURE and CorN of some of the Continental

States of Europe, with the Instructions, 2 vols,

folio, bs 1826—28

Papers Relative to Capt. Palliser's Ex-

ploration of British North America, maps, folio,

25 Gd 1859

96 BCOTCH SONGS.—Tromson (G.) Collection of
Original Seottish Airs, with 100 New Songs
by Burns, a used copy, wanting 2 frontispieces
and part of 1 leaf, but has the fine portrait of
Burns, and the frontispieces fo vols 1 and 2, 2
vols, folio, poor binding, 6s 6d 1805

97 CRUDEN (Alex.) Complete Concordance to the
Holy Scriptures, portrait, thick 4to, broken
binding, 82 1785

88 DUTCH. — Histoire Van den heer Willem
Leevend Nilgegeven door E. Bekker Weel Dr.,
Wolff en A. Deken, 8 vols, 8vo, bds., 3s

Gravenhage, 1784

99 PETRARCH.—One Hundred Sonnets, transla-
ted with the Original Text, Notes and Life by
BSusan Wollaston, fine portrait, eng, by Huffam,
post 8vo, cloth, 25 6d 1841

100 MARLBOROUGH College Register, from 1543
to 1869 inclusive, with Alphabetical Index,
8vo, cloth, 25 64 1870

101 MORAL Legacy, or Bimple Narratives, as the
Gamester, the Envious Woman, the Libertine, the
Prodigal, the Adulteress, dec., post 8vo, half
calf, 2s 6d 1801

102 FULLER (Thomas) Abel Redevivus, or the
Dead yet Speaking, New Edition, with Notes
lély Nichols, portraits, 2 vols, cr. 8vo, soiled

oth, 3s 1867

108 KNIGHT (Charles) Half Hours with the Best

Authors, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 5s 6d

1867
104 POETICAL MISCELLANIES.—APPARITION

(The) a Poem, Finst Eprrios, 1710—Philli
(C.) Cyder, a Poem, First EpiTioN, front., 1708
—HoLpsworTtH (E.) MuscreurLa sive Kambrom-
Eﬂm“m’ Jront., B, Curll, 1709—HoGLANDIAE

aacriptio, viyneue,l?l}ﬂ—-Tunnmaum, 1686,
in 1 vol, &vo, old calf, 45 64
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1056 FRANEKLIN (Robert of, Ferriby Sluice, Lin-
colnghire) The Miller's Muse, Rural Poems,
2iull, 1823 —BroappesTt (H.) Advice to Young
Ladies, 1810, in 1 vol, cr. 8vo, 22 6d

LIBRARY of Pracrican. MEDICINE consisting
of a series of oriGmwarn AwricLes by Alison,
Bennett, Budd, Burrews, Christian, Carpenter,
Ferguson, Gregory, Hope, Locock, Prichard,
Shapter, Symonds, Taylor, Thampson, Watson,
and others, arranged and edited by Tweedie,
6 vols, post 8vo, cloth, §s 185—

107 PALMER (W. of, Worcester College, Oxford)
Treatize on the Church of Christ, £ vols, 8vo,
half eloth, 3s 1842

108 FORSYTH (William, @Q.0., LL.D. M.P,)
Ezsays Critieal and Narrative, stout 8vo, cloth,
48 6d 1874

Includes Criminal Procedure in Scotland and England,
The J'ut]m:s of England Literary Style, History of
Hudson's Bay Company, Visit to Portland Prison,
William Cobbett, Historical Evidence, ete. ete,

109 HAYDN’s Dictionary of Dates and Universal
Infermation, 15¢h Edition, by Vixcext, thick
8vo, cloth, 8s 6d 1876

110 BOWDITCH (N. L) SurFroLE SURNAMES, in-

- cluding the Origin of Names, Specimen of
Christian Names, Remarkable Names, Hoggish
Names, Peculiar Surnames grouped together,
Humi:my Nanes,ele. THIRD EDITION EXLARGED,
portraif, thick 8vo, cloth, 6s

Hoston, [7.8.4., 1861

Has a long Autograph letter of the Author to Mark
Anthony Lower, ?nsmftud

111 BRITISH ETHNOLOGY —Nicholas (T.) The
Pedigree of the English People, Tracing Race
‘admixture in Britain from the Earliest Times,
with Especial Reference to the Incorporation

of the Celtic Aborigines, 4TH EpiTION, map,

8vo, cloth, 5s

106

112
Eventful Years in Paraguay, map, 8vo, cloth,
25 6d 1869
LATHAM (Prof. R. G) The Excrise Lax-
GUAGE, ENLARGED EDITION, stout 8vo, soiled,
cloth, 3s 1848
Essays chiefly Philological and Ethno-
graphical, Including Parers on the Provin-
cialisms qf Holland, the Tushi Language, Lan-
guage, of Lancashire under the R{mmua Zaza
Vocabulary, Language of New ﬂ'ahfa-rnm' Fo-
cabulary of the Loucheux Language, ete., ete.,
8vo, cloth, 3s 6d Leipziy, 1860

115 SMITH (W.) Smaller Clagsical Dictionary,
illustrated with 200 weodcuts, cr. Bvo, soiled,
cloth, 3s IE--EHE

116 LENNOX (Lord William Pitt) Drafts on my
Memory, being Men I have known, Things I
have seen, Places I have Visited, 2 stout vols,
8vo, cloth, soiled, 3s 1868

117 MAYHEW (H.) London Labour and London
Poor, woodeuts, impft., 8 vols, 8vo, soiled,
cloth, ba 18561

Bo Titles tn Vol 2 and 3, Vel 2 ends on page 432, and Vel

_ 3, the scarce one on Prostitution ends on page 192,
118 PLUTARCH's Lives, translated from the ori-
inal Greek, with nutrea Critical and Hizstorical
Ely Langhorne, portraits, thick roy. 8vo, cloth,
45 6d 13!7 I

113

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

1874 |°
PARAGUAY.—Muasteruany (G, F.) Seven |

b

119 CREASY (Sir Edward) The Fifteen Decisive
Battles of the World from Marathon to
Waterloo, 16¢h edition, post 8vo, eloth, EHIEﬁi}
MARSHALL (W.) The Past, Present, and
Future of England’s Language, eor. 8vo, cloth,
25 fid 1878
BAYEUX Tapestry (The), an Historical Tale
of the 11th Century, tllustrated with notes and
engraved facsimiles of the Tupestry, er. 8vo,
eloth, 2s 6d Drighton, 1858
FAYRER (J., M.D.,, FZ.8, ec) The Rovar
TiGeR, of Bengal, his Life and Death, map
and woodcuts, cr, 8vo, cloth, 25 6d 1875
128 TODHUNTER (J.) Algebra for the Use of

Colleges and Schools, with Numerous Ex-

amples, 9th edition, er. 8vo, cloth, 2s 6d 1870

124 EARLE (John) The Philology of the English
Tongue, cr. Bvo, cloth, 25 6d
Oxford C.P.5,, 1871
125 CATES (Philip) ExterTaiNine KX0WLEDGE,
or the Countovs KsowLEpcE and PRIMARY
Meaxing of numerous Words and Phrases,
Illustrated and Explained, with a Disserta-
tion on Ancient and Modern Tongues, cr.
8vo, cloth, 3s 1845
126 BUFFON's Natural History of the Globe
and of Man, Beasts, Birﬂs,r%iﬁhﬁs, Reptiles,
and Insects, ecorrected and enlarged, by JoHN
Wnianr, F.Z.8,, illustrated by 400 pretty
woodeuts by Harvey and others, 4 vols, 12mo,
goiled, eloth, uncut, 4s 6d 1833

GOLDSMITH's (Oliver) History of the Earth
and Animated Nature, porf. and nunerous
.tp:r:dcri woodculs, 3 vols, 8vo, half calf n%at

1824
]I[E- BOOK of COMMON PRAYER for Ing-
LAXD, Printed from the Manuseript Originally
Annexed to Stat. 17 & 18, Car. 11. c. 6, (Ir.),
and now pregerved in the Roll's Office, Dub-
lin, by A. J. SBrermexs, 3 vols, 8vo, cloth,
da 0d 1849
KRUMMACHER (T. N.) An Autobiography,
Edited by his Daughter, and Translated by
Euston, with a DPreface by Dr. Cairns,
port., Bvo, cloth, 25 6d Edinb., 1869

130 DU CHAILLU (P. B.) Explorations and Ad-
ventures in Equatorial Africa, with Account
of the Manners and Customs of the People,
ete, map and tllustrations, thick 8ve, cloth,
4= fid 1861

181 MARTENSEN (Dr. H.) Christian Dogmatics,
a Compendinm of the Doctrines of Christi-
anity, Translated by Urwick, 8ve, cloth, 3z 6id

Edinb., 1866

132 HUME (David) Essays and Treatizes on Se-
veral Bubjects, 2 stout vols, 8vo, old calf, 3a
1777

133 WYNTER (Dr. A.) Peersinto the Humaw
Hive, Essays on Postal Telegraphy, Progress

of Medicine, The Foundling Hospital, Dust
and House Refuse, Omnibusscs, Horse Coupers,
Young Ladies, City Companies, Bad Boots,
Zoolegical (ardens, cic., 2 vols, post 8vo,
cloth, 3s 6d 1874
134 SOMERVILLE (Mary) Physical Geography,
port., 2 vols, 12mo, cloth, 3s 1848
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127
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128
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135 MANIPULUS VOCAEULORUM, a Rhym-
ing Dictionary of the English Langu-nga, by
Peter Levins (1570), edited with an Alpha-
betical Index by H. B. WHEATLY, sm. dlo,
cloth, €a E.E. T.8., 1867

136 NE&HDFR (Dr. A.) General History af the
Christian Religion and Church, 2 vols, 1850 ;
History of the Planting and Tmmmg of the
Christian Church by the Apostles ; also Anti-
gnostikus, 2 vols, 1851 ; Life of Jesus Christ,
1871, together 5 vols, cr. 8vo, cloth, 7s

Boﬁ:-:, V.Y.

137 DE FOE (Daniel) Moll Flanders, History of
the Devil, Roxana the Fortunate Mistress,
and Mrs. Christian Davies, 2 vols, er. 8vo,
cloth, 3z 6d Boln, 1871—2

188 ARIOSTO (L.) Orlando Furioso, tranzlated
into English Verse with Notea by W, STEWART
Rosg, plates, 2 vols, er. 8vo, 4s

Baﬁn,! L., 1878

139 RANKE (Leopold) History of the Pnpes,

j translated by Foster, ports, 3 vols, cr. 8vo,
cloth, bs Bohn, 1847

140 SCHILLER's Sammtliche Werke mit Einlei-
furzen Von Karl Qrediks, port., 4 wvols, sq.
12mo, cloth, bs Stuttgart, 1877

Works, Historical and Dramatic,
translated into English, 4 vols, er. 8vo, cloth,
Ba Bokn, v.¥.

142 BERINGTON (Rev. Joseph) Literary His-
tory of the Middle Ages, comprising an Ac-
count of the State of Learning from the
Reign of Augustus to its Revival in the 1£th
Century, port. of Chaucer, cr, 8vo, cloth, ETE ﬂ{é

184

148 BINNEY (T.! Sermons Preached in the
King's Weigh-House Chapel, London, 1828—
1869, 8vo, cloth, 3s 1869

144 HARTLEY (David, M.D.) History of Man,
his Frame, his Duty, and his Expectations,
gtout 8vo, cloth, 38 1834

145 PLANCHE (J. R., Somerset Heruld) The
Conqueror and his Companions, 2 vols, 8vo,
cloth, 3s 1874

146 HORSE-GITARDS.—S8tocqueLer (J. H.) A
Personal History of the Horse Guards, from
1750 to 1872, Bvo, cloth, 8s 1873

147 IRVING.—OuieEanT (Mrs.) Life of Epwanp
Irvizg, Minister of the National Scottish
Church, London, Illustrated by his Journals
and Correspondence, port., 2 vols, 8vo, half
calf, 6s 1862

148 NEWTON (Bp.) Dissertations on the Pro-

hecies which have been Fulfilled and are
fulfilling, thick 8vo, calf neat, 2s 6d 1833

140 MORMONS.—Buite (Lucy, Mother, of the
Prophet) Biographical Sketch of Josern
Surte the Prophet, and his Progenitors for
many Generations, sm. 12mo, roan, snnmleh g;

150 COCEER's Arithmetic, :33:'::3 ﬂi}::iinn, mad;u:ﬁ

sm. 12mo, r copy, 25 175

151 II;&ELI:IGER I_Cﬂlnﬁ Guﬁrge} To all Sports-
men, and particularly Farmers and Game-
keepers, How to Feed and Take Care of Dogs,
Cure them of Disorders, How to Allure and
Catch all Vermin with the Rar-CarcHixg
SECRET, ete, How to Prevent Poaching, Breed

141

Ycung Colts, etc., etc,, 8vo, broken bnﬁc{a,!
152 THGRDLD {(J., Arms Painter) A Short Trea-
tise on the Ungm and Use of Coat Armour,
thin 12mo, broken beards, 2s 6d
Yarmouth, 18—
158 ITALTAN Epigrams, Eng. Ditle, containing
portraif, LARGE PAPER, 12mo, green moroeco, 58
Privately printed without Place or Date, {1?—}
154 DEMONOLOGIA.—An Expose of Ancient
and Modern Superstitions, as connected with
the Doctrine, Caballa and Jargon of Amulels,
A pparitions, Charms, Devil's Dream, Friars,
(thosts, Gipsies, Hell, Magie, Monks, Nymphs,
Relics, Salamanders, Second Sight, Spells,
Witches, ete., wants frontispiece, 12mo, half
cloth, soiled, 4s 1827

155 DAVY (Sir Humphrey) Saruoxia, Days of
Fry-Fisuixg, with some Account of the
Habits of the Fishes, woodcuts, 12mo, cloth,
goiled, 2& 6d 181 5-
SPANISH Salt, a Collection of all the Pro-.
VERBS which are to be found in Dox QUIXOTE,
with a Literal English Tranelation, Notes,
ete,, by U. R. Burke, 12mo, cloth, 2s Ed‘??
18
QUARLES (Fra.) Boanerges and Barnabas,
Judgement and Mercy, or Wine and Oil for
Wounded and Afflicted Souls, sm. 120, half
bound, 25 On Title 1871, at end Printed 1670
158 - —— Another, the 10ra EDITION, porfrail,
gm. 12mo, bound, 8s 1690
159 BOETIUS, His Consolation of Philosophy in
Five Books, translated into English by Cavs-
TO¥N, 8vo, calf, 25 6d
Printed for the Author, 1730
Another, translated with Notes and
Illustrations, by Paivie Ripeats, Minister of
Hution, Berwickshire, 8vo, broken bdas., UN-
cuT, 38 1785
CROMWELL.—The Perfect Politician, or a
Full View of the Life and Actions (Military
and Civil} of O, CROMWELL, containing also &
History of the Civil War, his Character, and
a CoMPLEAT CATALOGUE of the NaMES of those
on whom he conferred HoNOUR, scarce pore
trait, 12mo, calf, 4s 1681

156

157

160

161

162 DEFOE (Daniel) Life and Surprising Adven-
tures of Roeixsox CrusoE, of ariner,
2 vols, 12mo, bds., 2s 6d 1812

168 LEEDS' Worthies, Supplement to, witha
Long List of Portraits, Leeds Longevity, ete.,
by R. V. Taylor, cr. 8vo, cloth, 28 6d
Leeds, 1868
YORKSHIRE Battles.—Graixaer (W.) The
Battles and Battle Fields of Yorkehire, map,
cr. 8vo, cloth, soiled, 2s 6d York, 1854
BIRMINGHAM. —Brief History of Birming-
ham, Plan of the Town, 12mo, original boards,
uncuf, a fine clean copy, 8s 6d
Birmingham, 1805
166 SOUTHWOLD.—History and Topo hfrnphg
Southwold and its Vicinity, fo Tew
12mo, bds., uneat, 25 6d Haieam’tﬂ 1817
167 LONDON 200 YEARS AGO.—D=E LAUNE
(Thos.) The Present State of London, title
defective and a few leaves soiled, plates and
cufs, #m, 12mo, half calf, 8s 6d 1681
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168 HYDE PARE.—Surra (Thos.) Historieal Re-
collections of Hyde Park, woodeuts, sm. 12mo,
cloth, scarce, 2s 6d 1834

169 LONDON WATER WORKS. — Dovpaix
(The) or Grand Junction Nuisance, proving
that 7000 Families in Westminster are sup-
plied with Water in a State Offensive to the
Sight disgusting to Imagination, andjDestruc-
tive to Health, folding View of the Dolphin,
12mo, uncut, 3s 1827

170 OLD Lospox Directory.—Rosson's Coms-
mercial, for 1822, royal 8vo, half bound, 383‘2 A

1|

171 — Post-Office for 1827, 12mo, calf, 3a

1827

172 GALT (John) The Earthquake, a Tale, Firsr
Epition, 8 wvols, 12mo, rough bds., uxcur,
but slightly soiled, 3s Edin., 1820

173 HOGG (James) Songs by the Ettrick Shep-
herd, now fGrst Collegted, 12mo, half ealf,
25 6 TIb., 1831

174 THOM (R. W.) The Epoch, a Poem, in Ten
Books, 3 vols, 12mo, cloth, 2s 6d

Annan, 1847 —38

176 M'COLL (Evan) Mountain Minstrel, or Poems

and Songs in English, sm. 12moe, cloth, 2s 6d
Edin., 1838

178 STRATTON (T.) The Derivation of many

Classical Proper Names from the Gaelic Lan-

guage, or the Celtic of Scotland, 47 pages, =q.

1?mo, Wrapper, 28 Ib., 1845

BEYRON (Lord) Poems on Domestic Circum-

etaneces, Bourus, 1816—Axoraen Enrriow,

Hone, 1816, the 2 8vo, for 3z

BOWRING (Sir John) Pueetry of the Mao-

yvaus, with a S8ketch of the Language and Li-

terature of Hungary and Transylvania, cr.

8vo, soiled cloth, 35 For the duthor, 1830

DANTE.—Mazzinghi (1. J.) Notice of some

Recent Researches respecting Dante Alig-

hieri, portrait, Pedigree, ¢te., B0 pages, Svo, ¥s

184

MARY WOLLSTONCRAFT GODWIN.—
Mzemorrs of the Author of a Vindication of
the Rights of Woman, by Witntam Gopwix,
Jine portrait, First Epition, 12mo, in the
original bds., uncut, s 6d 1798
181 WHIMWAMS, by Founr or Us, sm. 12mo,
bds., 2z 6d 1828
182 POOR ROBIN, Kunight of the Burnt Tsland,
Well-willer to the French Taylors, Characters
of France, containing a Description of the
People, their Manners, Customs, ete.; also an
exact Character of the City of Paris, 31 pages,
dto, scarce, 3a Gd
London, Printed in the Year of the Fire, 1066

183 GENIAL SHOWMAN (The) Reminiscences of
the Life of ArTEMUs WaRrD, and Pictures of

a Showman’s Career in the Western World,
numerous i{ustrations, stouter. 8vo,cloth, 3s 6d
187—

184 PORTRAITS.—Tiffin (W, F.) Gossip about
Fortraits, including Collections of Epngraved
Portraits and their Inscriptionz, Portraits
Wanted, Altered Portraits, Collectors, Print-
sellers, ete., er. 8vo, cloth, 2s 6d 1866

185 LETTRES d’Anpgleterre Etudes Humoris-

177

178

179

180

tiques par J. M. Loewe, illusivated by Bourge- |

7

rte, 8vo, cloth soiled, gilt edges, slightly fox'd,
2 Paita, 1851
188 CHAMBERS's Cyclopadia of English Litera-
ture, History, Critical and Hiugaphir:-al, of
British Authors from the earliest Times, swood-
cul Portraits and other illustrations, & vols,
imp. 8vo, half calf, 48 Edin., 1841
187 BCOTT (Sir Walter) Lire of NaroLEow Bo-
NAPARTE, with a Preliminary View of the
French Revolution, § vols, cr. 8vo, half cloth,
Bs (pub £4 14s 6d) Ib., 1827
188 MILLOT (Abbé) Elements of General His-
tory, Ancient and Modern, translated from
the French, § vols, 8vo, tree calf exira, a RICE
cory, 4s 6d Dublin, 1770

BLACKSTONE (Sir William) Commentaries
on the Laws of England, in Four Books, por-
traif, a FINE cOPY, 4 vols, 8vo, motiled calf, y.
e., ba Oxford, C. P., 1778
DRAMA.—TFoote (Samuel) Dramatic Works,
with Life of the Author, 2 vols, 12mo, calf,
38 6d 1787
NICHOLAS (J. L.) Narrative of a Voyage to
New Zealand, map and plates, alzo a copious
Vocabelary, English, New Zerland and Tonga,
2 vols, 8vo, half cloth, 3s 1817
102 BOOK of Commoxn Prayemr, with Copious
Notes, Explanatory, Practical and Historieal,
arranged by Bp. ManT, thick imp. 8vo, d%thﬁ
38 185

193 WOLLASTON (M.) The Religion of Nature
Delineated, capital impression of the fine
mezzotint portrait by Faber, 4to, calf, 3s ﬁlc';_ .

194 STUART (Gilbert) View of Society in Eu-
rope, its Progress from Rudeness to Refine-
ment, First EpiTioxn, 4to, half ealf, 8s 6d

Edin,, 1778

Includes The Feudal System, Rights of Women, Ori-

i'm of Knighhood, Tournaments, Blazonry, Chivalrey,

re-eminence of Woman, Knight Service, Teoure of
Eszcuage, Rise of Taxation, etc.

195 STEWART (Prof. Dugald) Philosophical Es-
gays, Fimst Epirriox, 4to, calf, 2s 6d ¢b., 1810
198 MUSIC.—Chappell (W.) Collection of An-
cient Fnglish Melodies, Vol I, Music, 4to,
cloth, 3s 1840
197 HORSLEY (Bp.) Hosea, translated from the
Hebrew, with Notes, ete,, dto, half morocco,
a nice copy, 2s 6d 1804
188 CURIOUS.—Krmmios (Nicholas) A Journey
to the World Underground, transzlated from
the original, 12mo, calf, title and one leaf re.
paired, 2s 6d 1742
1990 L'LIRE MACONNE ou Recueil de CHANSONS
des Fraxo Macons, par les Freres ds Vig-
®OLES eb du Bos, avee fes ain Noles, ele., pouyr

le Violin et la Flute, 12mo, half calf, 35 6d
La Haye, 1763
200 JONES (Stephen) Masoxio Mideellanies, in-
cluding £00 Masonic Songs, sm. 12mo, calf,
25 6d 1811
201 AMERICAN * Masonic ' Song Book, 2 emble-
matic plates, should be 3,12mo, half bnd, 4z 6d
] Philadelphia, 1814
202 OLIVER (G.)The Signs and Symbols of Free-
magonry Illustrated and Explained, 8vo, cloth,
s Grimaby, 1826
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203 CROSS (R. W. J. L.} True Masonic Chart, or
Hieroglyphic Monitor, containing ALL THE
Eunress, explained with a History of Ma-
sonry, many plates, 12mo, calf, 4s 6d

New York, 1846

204 PERFECT (The) CErEMORIES of CrATT Ma-
soNRY, according to the most Approved
Forms as taught in the Union's Emulation
Lodge of Improvement for M, M.'s, Freema-

pons’ Hall, London, privately printd, the text
surrounded with woodeut borders, small 8vo,
bound, 10z 1871

Has a mlmhd:r of MS5. Corrections, apparently for a
new edition.

205 CLARET (@) The Whole of Crarr FnEE
Masoxgry, third edition, improved, plates, &q.
12mo, L'Ef.rl,ll, da 1847

206 STEVENS (J.) Uniformity of Mazonic Ritual
and Observance, with Notes, ete., of Inter-
esting Masonic Information, cr, 8vo, cloth, 2s

1879

207 MASONIC MISCELLANIES.—PRroCEEDINGS
of G. R. A, C, of the State of Miszouri, Saint
Louis, 1872—ProceepixGs of the G. C., tb.—
Freemasoxs’ Q. R., Nos, 8 and 18, 1844-6.—
Maszoxic Mirror, 13 Nos,, 1854-5, the parcel
for 3s

208 COBBETT (William) Collective Commenta-
riez, 8vo, boards, uncut, 23 fd 1822

Contains much cqrim:; criticism on the Proceedings in
Farliament during 1822,

209 COBBETT CLUB, A Pormrical TRACT is-
sued by the, on The Trish Poor Laws, Cana-
dian Rebellion, Universal Suffrage, Annual
Parliaments, Physical Force, Right of having
Arms, and Right of Resistance, ete., 55 [Jﬁ.gﬂﬁ
12mo, 1a (pub at 6d) 1830

210 R'DUSEE.AU (J. J.) Inguiry into the Nature
of the Social Contract, or Prineiples of Poli-
tical Right, translated from the French, er.
8vo, half calf, 2564 1|

211 CHARACTER, Objects and Effects of TraDES
Unioxs, 140 pages, 8vo, 2s 6d 1834

212 HANDICRAFTSMEN and Capitalists, their
Organization at Home and Abroad, by H. H.
Creep and W. WinLians, with a Sketch of
English Iron Works, and an Appendix, map
of the Belgian Coal Fields, 123 pages, royal
8vo, 23 6d Birmingham, 1867

213 BEASLEY (J.) The Duties and Privileges of
the Landowners, Oceupiers and Cultivators of
the Soil, 48 pages, 8vo, 2s 1860

214 HAWKSLEY (Rev. J. W.) Hinte for the Be-
nefit of Day Labourers in Husbandry, Bed-
Jord, 1826—Remarks on Small Farms and
CorraceEr’'s SPapE HUSBANDRY, th., 1833, ete,,
in 1 vol, 8vo, half calf, 8s 6d

The author’s copy, with his book-plate, M8, notes, &ec.

215 ENGLANI's Prosperity. —The Causes of the
Distress considered and a Remedy Proposed,
alzo Esaays on the Value of Labour, etc., 83
pages, 8vo, U3 1827

216 WITSON (G. E.) On the Rate of WacEs paid
to Mex ServaxTs in Great Britain and Ire-
land, 48 pp., 8vo, soiled, 2z 6d 1823

217 TREATISE on TrADE, or the Antiquity and
gonuur of ﬂomma:iﬂe, u,ddrgf&ﬁ to Bt]m

ountry Gentlemen of Englan pp., 8vo,
28 6d = 1750

i

5

218 VAST IMPORTANCE of the Herning
F:anmw ete., to these kingdoms, second edi-

n, 39 pp., Bvo, 25 6d 1750

219 {:HILD {Eir J usiah]l New Discourse of Trade,
with the Nature of Plantations, Employment

of the Poor, ete.,, 12mo, half calf, paper dis-
coloured, 2s 6d 1698
220 SPENCE (W.) Britain independent of Coms-
merce, showing that our riches, prng-erﬁy, and
power would not be affected even t h our
Commeree were annihilated, 88 pp. ,Em ﬂﬂgg

18

221 BOLINGBROEKE's (Lord) Reflections on the
State of the Nation, ete., portrait, 8vo, ealf,

28 6d 1753

222 CHALMERS (George) Estimate of the Com-
parative Strength of Great Britain and the
Losses of her Trade by every War since the
Revolution, new edition, with a copions Dedi-
cation to Dr. Currie, 8vo, boards, 2= 6d 1794

REPORT of the Conference of Ministers of
all Denominations on the Corn Laws, held
Aungust, 1841, 12mo, cloth, 25 6d
Manchester, 1841
BRADBURY (H.) On the Security and Ma
nufacture of BANk NoTes, fine plates, 30 pp.,
dto, 23 6d 1856
PROCEEDINGS of the Committee of Depu-
ties from the Joint Stock Banks, 8vo, cloth,
25 6d Privaiely printed, 1845
TAYLOR (Jobn) Essays—I. On MoxEy—
II. The Stasparp of Vanve—III. Currency
Fallacies Refuted, 8vo, half calf, a small piece
cut out of general title, 3s 1888 |
MONEY, the Representative of Value, with|
Considerations on the Bank Elmﬁt!nl:l? Rail-
way Companies, Savings' Banks, ete., 70 pp., |
ng 25 . g 1837
FAMILY Scene (A), during the Paxic at the:
Stock ExcHANGE, in May, 1835, 32 pp., 8ve,
25 1835
COBDEN (Richard) 1793 and 1853, in Three:
Letters, 1863 —What Next and Next? 185661
—The TrBeE Paxics, an Historical Episode,
1863, 3 pamphlets, 3s
230 BROWNING (R.) Reflections on Curren
1869 —Dickson (W. M,) Some Aspects of t &
Money Question, Cincinnati, 1877—The Ix-.
come Tax, its History, with a reprint of “ Re-.
gist, or be Ruined,” 1872, the 3 for 2s 6d
INCLEDON (R.) Sarary Tanres for the nse:
of Public Departments, folio, half calf, dsﬂﬂgi
185
TOOKE (Thomas) Considerations on thed
State of the Currency, 8vo, bds,, 2z 64 1826(
NOBLE (John) National Finance, a Reviews
of the Poliey of 'the last two Parliaments and!
of the Resultz of Modern Fizcal Legislation,,
Bvo, cloth, 35 18760
COCKBURN (Sir George) On the State ofl
the British Finances, the Deht Currency, andi
Bauvking, 94 pp., 8ve, 25 Gd 1843
[SMEE (W. R.)] The Currency, its Lawa,
FEvils, and Remedies, Panics HRevealed andl
High Rates of Interest Removed, 1540—0
THE GoLD Discoveries and their Effects, 1851,
2 8vo pamphlets for 1s 6d

223

224

225

226

227

228

229

231

332
233

234

235



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

236 BANKS.—Hsrory of Banks, with the Ne-
cessity of a Free Competition in the Business
of Banking, 12mo, cloth, searce, 8a 1807
237 BASTIAT (M.) Protection and Communism,
with a Preface by the Translator, 12mo,
wrapper, 28 1862
- 288 ﬂ’ﬂ%%HDR (Feargus, the Leader of the Char-
tists in 1848) A Practical Work on the
Management of Smwall Farms, 12mo, cloth,
goiled, 3s Manchester, 1847
239 FISHERIES.—Frasegr (Robert) A Review
of the Domestio Fisneriks of Great Britain
and Ireland, with a copious Appendix of
Evidence, ete., map, 4to, half bound, uncut,
i Edin.,, 1818
240 MEN and Times of the Revolution, or ME-
MOTRS of ELEANAT Warson, with his Journals
of Travels in Europe and America, from 1777
to 1842, Correspondence, ete., edited by his
Son, portrait and wooedents, cr. 8vo, cloth, 33
New York, 1856
241 THAMES FISHERIES—RtvrLes, Orders and
Ordnances for the Fisheries in the Thames and
Medway, 1827 — TaBrLEs of WATERMaN'S
Fares on the Thames, 1828—Ac1s relating to
the Free Porters, 1822, with others in 1 vol,
8vo, half calf, 4s 6d
242 OXFORD Entertaining Miscellany, or Weekly
Magazine, 8vo, half calf, soiled, 25 6d
Oxford, 1824
248 THOUGHTS on the Senzibility of the Ima-
: ination, with Practical Illustrations from the
ives of PETRARCH, BSTERNE and Byrow, cr.
Bvo, cloth, 2= 6d 1839
244 COBBETT (Williamn) Letters to Lord Hawkes-
bury and the Hon, Henry Addington, with
an Appendix, 8vo, mughr{mnrﬂs, uncut, 3s
1802
245 CHART of the Navy of Great PBritain, from
the Earliest Period of History, mounted on
linen and folded in ablong 4to, cloth covers,
23 6d 1860
246 HICKEMAN (W.) Treatise on the Law and
Practice of Naval Courts Martial, 8vo, calf
neat, ds 6d 1851
247 PLUNKETT (Capt.) The Past and Future
of the British Navy, cr. 8vo, cloth, 25 6d

1847
248 SLAVE TRADE—Instructions for the Gui-

dance of H.M. Naval Officersemployed in the
Suppression of the Blave Trade, thick 8vo,
calf, 3s 1844
249 NAVAL Regulations, 1844—ApMImarLTY
Orders in Council, 1856, 8 immensely thick vols
interleaved twith fine writing paper, 8vo, half
calf, Os
260 DAVIS (J. F.) The Chinese ; a General Des-
cription of China and its Inhabitsnts, Ex-
LARGED EDITION, woodculs, sq. 8vo, cloth,
25 6d C. Knight, 1840
251 MOLIERE—(Euvyres de, Nouvelle Edition
portrail, & vols, sm, 12mo, calf, §s
Parig, 1700
E“hl,::ﬂ has the pretty old book plate of Daniel Ma.

ther.

202 CERVANTES (M. de) Life and Exploits of
Don Quixote, translated by Jarvis, pretty
front., ete., by Stothard, 4 vols, 82mo, rough
bds., 3a 6d Sharpe, 1808

9

253 ——— Another copy, translatedinto French,
by Florian, froni., 6 volg, sm. 12mo, boards,
23 Gd 1808
254 TRIUMPH of Truth, or Memoirs of M. de
la Villette, translated from the French by R.
Roberts, 2 vols, 12mo, calf, very neat, Ea?ﬁd
1776
256 RELIQULE Litvnuvcio®—Documents con-
nected with the Liturgy of the Church of
England, edited by the Rev. Peter Hall, Vol
I. The MmpLesuRea Praver Boor, 1602 ;
Yol 1II. The Scorrisay Praver Book, Edind.,
1637 ; Vol. 111, The ParriaMestary DIrkc-
Tory, 1644; Vol IV. The SBaver Liturcry,
1661 ; Vol V. The American Praver Book,
Philadelphia, 1788, together § vols, sq. 12mo,
cloth, 12s Bath, 1847
256 OLD MUBIC—Haxprs's Coronation Anthem
in Full Score, vol 1, 17—; SteprENsoN  (Jo-
seph) Church Harmony, being New Anthems
and Pealm Tunes, for Festivals, Funerals,
Distress, ete., 17— ; WeLnow (J.) Divine Har-
mony, frontispiece, a View of the Chapel Royal,
17— ; Caremrone (R.) Coronation Anthem,
17— ; PorcerL (H.) Te Deum ; Havpgr's Det-
tingen Te Deum, in Full Beore, 17—, 2 vols,
folio, for Se
ASTROLOGY.—Lnry (William) Introduction
to Astrology, edited, with adaption, ete., by
ZADKIEL, portrait, faceimiles, efe., 8vo, soiled
cloth, 5a 1836

RAPHAEL's Lapy WireH, or the oracle of
the Future, 2 folding plates uneoloured, anda
E;ﬂw af appropriate Music, cr. 8vo, roiled clo.,

185—
CREASY (E.8.) Memoirs of Eminent Etonians,
Wotton, Waller, Boyle, Walpole, Bolingbroke,
Chatham, Fielding, Gray, Bryant, Fox, Corn-
wallis, Canning, Shelley, Praed, and others,
ete., roy. 8vo, cloth, s 1850
260 ESSEX.—DOMESDAY BOOK, or the Great
Survey of England by William the Conqueror,
A.D, MLXXXVIL, Facsnnre of the Pagrr relating
to Essex, 4to, cloth, 8s Gd 1862

LODGE (Edmund) Portraits of Illustrious
Personages of Gt. Britain, with Memoirs of
Lives and Actions. Brixe THE Finst Issug,
condaining 129 Porlrails, PICKED IMPRESSIONS
oN INDIA PAPER, and about 150 TLLUMINATIONS
ON VELLUM, of the ARMORIAL BEARINGS, of the
Subjects of the Portraits,withthe QUARTERINGS
(in some instances over 200) of EVERY FaMmirny,
with whom they were respectively Allied (all
richly emblazoned in gold and colours), LARGE
PareR, 2 vols, Rogfal Folio, biue moroceo super
extra, the sides elaborately tooled, broad moroceo,
Joints (also tooled in the most tasleful manner)
and Silk Linings, A UNIQUE and Surers
Corpy, Price 600 Guineas. Not half the cost
of the Drawings alone. 1821
This Copy was the Property of Mr. Lodge himsclf, who
hag carefully selectod each porfrait and cdded the -
luminafions, manyal which are perfeet Goms of
Heraldie Art and counld mﬂjy have procecded from
the hand of a master. The volumes may be sabd
1o be wnigue and form an  Heraldic Kecord of the
highest Inierest aud worihy of a plaee in any Li-
Briry to which they would form a susmpluous
dition, They are in the Finest State, each having
an external wrapper Leather Covering with flaps,

257

258

200

261
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262 DIRECTORIUM AxcricaNuM, being aManual
for the Right Celebration of tho Holy Com-
munion for the saying of Matins and Even-
song, and for the Performance of other Rites
and Ceremonies of the Church according to
Ancient Use in the Church of England, edited
by the Rev. F. (. Lee, plates, impl. 8vo, cloth,
12a 1865

263 PALMER (William) Trial of, for Poisoning,
Verbatim Report, 1866—Tavror (A. 8.)
on Poisoning by Strychnine, with Comments
on the Medical Evidence given at the Trial of
Palmer, 1866—W. Parmer Exhumed, a few
Words on the Trial by L. B,, 1856, the THREE
8vo Pamphlets for bs

264 ANCIENT Cookery.—Forse (The) of Cury,
a Roll of Ancient English Cookery, compiled
about a.D. 18900, by the Master Cooks of
Kiog Richard II. presented afterwards to
Queen Elizabeth by Edward Lord Stafford
illustrated with Notes, Glossary, ete, by
Pecag, 8vo, poor binding, 4s 6d 1780

2656 HUNT (Leigh) Seer, or Common Places Re-
visited, Moxon, 1840 —IspicaTor and the Cox-
PaNION, a Miscellany for the Field and the
Fire Side, ¢b. 1840,in 1 vol, roy. 8vo, half calf,
38

The binding slightly damaged by ill usage.

266 BOOK of Common Prayer, according to the
Use of the Protestant Episcopal Church of the
United States of America, together with the
Pzalter, a few leaves soiled and slightly da-
maged by use, thick 8vo, ealf, scance, £1 11s6d

New York, Hugh Gaine, 1793
On Title—** Pater thermr:rhntn 1708, "
ar Et Gaurgu Chapel destroyed b_r Fire 5 Jan.,
15814.

967 NICHOLS (J. G.) The Original Appointment
of SR Joan Farstorre to be Keeper of the
Bastile of St. Anthony at Paris in 1421, 12
Pp., 4to, 18 6d a. 1872

268 PRIMAUDRAYS (Peter de la) The French
Academie, wherein is discoursed the Institu-
tion of Manners and whatsoever else con-
cerneth the good and happy life of all estates
and callings, translated into English by T.
B., stout (nearly 800 pp.) 4to, vellum, but
looae in the cover, and wants 2 leaves in de-
dication, has also the title mounted, 5a

Geo. Bishop, 1504

2680 AGRIPPA (H. C.) De Incertitudine et Vani-
tate Secientiarum, sm. 8vo, in the original old
stamp'd calf binding, each side with different
tooling and dated, nAre, 123

Apud Euch, Agrippinatem, 1531

270 JUST WEIGHT OF THE SCARLET Gowxs, Or a
History of the CanpINaLs of Rome, also
their Merits, Virfues, Vices, etc., done into
English by Henry Cogan, fine frontispiece by
Cross, sm. 8vo, calf, s0ARCE, 45 6d 1663

271 NEAL (Daniel) History of the Puritans, or
Protestant Non-Conformists, from the Refor-
mation, fine portrait, 2 vols, thick 4to, -c:nll;:l'l]s.

Tod

272 COTTON (John, Pustor at Boston in New
England) A Briefe Exposition of the whole
Book of Canticles, or Song of Solomon, a few
leaves goiled and repai in marging, sm.
8vo, newly bound calf extra, gilt edyes, ?alﬁﬁiﬂ

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

273 OVIDIUS Metamorphosiz in ouse
Tale Overgheset, numerous woodcuts by V.
Solis, Antwerpene, 1650—Hyuxy ofte Lorp-
Emunﬁ, engraved title and music, VERY
SCARCE, Graven Haghe, 1615, in 1 utaut. vol,
8vo, wllum. 12s 6d

274 SHIPS—Rivio (Tro.) Historia Navanrs AN-
Tiqua, Lib. IV., large old woodcut, torn but
not defective, 1633—Histori2 Navanis Me-
pIAE, Lib. III., 1640, in 1 thick vol, sm. 8vo,
old English morocco, 5s

Binding slightly damaged.

275 LIFE of Sr. MarY MacGDALENE, of Pazri, a
Carmelite Nunn, newly translated by Father
Lezin de Sainte Scholastique, Provincial of
the Reformed Carmelites of Touraine, 185
pages, 4to, 38

Paris, with the King's Priviledge and
A pprobation, 1670

276 LAY of the Scorrisn me.m, a Poem in Five
Cantoa {with Notes in Galore) supposed to
be written by W—S8—, Esq. [i.e. Jaues Kirg
Pavroiya], 12mo, boards, 2z 6d

Cawthorn, 1814

277 HOMER's Iliad and Odyesey, translated
with Notes, etc., by ALEX. Pope, poriraits,
ete., 9 vols, 12mo, calf, 48 Trade, 1771

278 - Iliad and Oydesey, translated into
English Blank Verse, with Notes, ete., by
Wi CowreR, 4 vols in 2 thick vols, 8vo, ealf
calf, 5s 1802

279 BACON (Lord) Wonrks, Englisb and Latin,
with Life by Mallet, fine portrait by Verfue,
JSront. by Hollar, ele., 4 vols, folio, calf, with
large margins, £1 1740
This copy has very large margins, also the General

Title page and all the 4 frontispicces.

280 FAUVEL-GOURAUD (Franciz) Phreno-
Mremotechny, or the ART of MEMORY, the
Series of Lectures, explanatory of the System
delivered in New York and Philadelphia, now
first published, with considerable additions,
in the practical application of the System,
portrait, stout 8vo, cloth, 3s 6d

New York, 1845

281 DICKENS' (Charles) Works, HouseroLD
Eprriow, illustrated, parts 13 to 26, 36 to 42,
44, 55 to 69, the 38 parts for Hs 18—

282 SPICER (Henry) Bound to Please, 2 vols, post

8vo, cloth, 2s 6d 1867
A sliphtly soiled and used copy of these highly enter-
taining volumes.

283 FWong Wobert of Cpsplle (an ancient Poem
written in  1308) transcibed from a MBS, in
the H. C. numbered ** Plutarch 1701, sm.
8vo, half roxburghe, £1

a. Wﬁiﬂa’nigrﬁam, 1339
Ouly 30 copies printed—not for sale,

984 CHAP BODOKS—LerMos and Rosa, the Fortu-
nate Qipsy Girl, front—RecLvse of the
Woods, a Gothic Romance, frontispiece, the
2, 17mo, wrappers, uncut, for 2s 6d 181—

285 MUNCKER (T.) Mythographi Latini, plates,
thick 8vo, vellum, 3s 6d Amast,, 1681
Has the old book plate of Sir John Anstruther of that
ilk, Baronet.

286 CHAPTERS on Churchyards, by the Au-
thoress, Ellen Fitzarthur, ete, 2 vols, 12mo,
original boards, uncut, 33 6d

Edin., W. Blackwood, 1829




287 SPENCER (A. G., Archdeacon of Bermuda)
Funeral Sermon on the Rev. Exocn Mason,
Pastor of the Church of Scolland, Bermuda,
1836—WriLsor (James) Discoursze at theopen-
ing of a Session of the PRESBYTERY of Banrr-
MORE, Sept. 27, 1797, Alerandria, U.5.4,,
1798, with others printed at Bermuda, Hali-
fax, N.8, Boston, Mass., New York, elc., in
1 vol, 8vo, poor binding, 10s

288 BIBLIOTHECA TeLLERIANS, sive Catalogus
Librorum Bibliothecaa, Tllus. ac. Rev. U, D,
Caronr Maur, Le Trinuigr, Abp. Duciz Re-
mengis, @ brilliant impression of an eequisite
portrait by Edelinck tnserfed, folio, calf, 7s6d

Paris, ¢ Typographia Regis, 1695

289 REPORT of the Regents of the University on
the Condition of the State Cabinet of Natu.
ral History, Ivpiaw Correctiow, ete., éllus-
trafed with 10 coloured plates and numerous
woodcuts of Indian 4 ntiquitics, as well as other
plates and woodeuts, 8vo, cloth, bs

Albany, 1850

200 WHITEHEAD (W.) Historian's Pocket Com-
panion, or Memory's Assistant of Remarkable
Events, with a varicty of inferesting occurrences
in the Northern Counties of England, with the
dates afiiz'd, ete., eny. title, 12mo, half morocen,
uncut, 38 6d  Newcastle, for the Auwthor, 1777

Has the pretty old book plate of the Author, W.

Whitehead,

201 CHADWICK (William, of Arksey, Yorkshire)
Life and Times of Daxier De Fog, with re-
marks, digressive and discursive, porfraif, Svo,
eloth, 3a 1859

202 HANNAY (P.) Songs and Sonnets, Reprint

of the Edition of 1622, for Private Distribu-

tion by E. V. Utlerson, sm. 8vo, hali Rox-

burghe, £1 1 th, 1841

Only 15 copies reprinted. :

TULL (Juthro, of Shalborne, Berks.) Homsg

Hormxe Huseaspry, or an Essay on the Prix-

oIPLES of TILLAGE aud VEGETATIOR, wherein

i3 shown a Method of Introducing a sort of

Viseyard CoLTure into the Corx Frerps in

order to INncREASE their Propuer and Diumi-

w158 ExrexsE, plates, Finst Lbitiosn, folio,

old ealf, 5s 1733

RUMP, oran Exact Collection of the Choyeest

Poems and Songs relating to the late Times,

by the most Eminent Wits from anno 1639 to

1661, frontispiece, 2 vols, fscap. 8vo, hds., 7s

Prinfed lﬁﬁl—}faprin!ed, 18—

205 LIFE of Mrs, Donotiiy Lawsow, of St An-
tony's, near Newcastle, by Father William
PaLMer, 8.J., cdited with Introduction wnd
Pedigree by G. B. Ricnarnson, View of Byker
Manor House, cr. 8vo, wrapper,la 64 1855

206 DUTTON (Hely) Statistical and Agricultural
Survey of the County of Garway, including
a General History of the County, Chronology
of Ervents, Prices of Loabour, Provisioas,
Fisheries, Language, Customs, ete., thick Svo,
bds., 4s 6d Dublin, 1824

207 WELD (C. R.) History of the Rovarn SocieTy
with Memoirs of the Presidents, compared
from Authentic Documents, frontispicce, 2
volg, 8vo, cloth, uncut, 5s 1848

208 SBHIELDS (Mr. Alexander) A True and Faith-
ful Relation of his Bufferings containing an

|
3

203

£
#

R

201

M1

Ui b

1, Orange Street, Red Lion Square Lendon, W.C.

11

aceount of his Examinations and Imprisow-
MENT at Loxpos, hizs being sent down to
BeorLasp, Examinations, Trials and Disputa-
tions, with an ErLaporaTe DEFERCE the
DocTrINE of REsISTANCE or DEFENSIVE AnMs,
also a full Confutation of Oathof Abjuration,
4to, old ealf, 10s Printed in the year 1715
BAMFORD (Samuel) The Dialect of South
Lancashire, or Tim Bobbin's Tummus and
Meary with his Rhymes, and a much Enlarged
Glossary of Words and Phrases used by the
Rural Population of South Lancashire, 12mo,
12mao, cloth, uncat, 4s 6d 1854
FAMILY PRAYER—Fletcher (Rev. Alexan-
der) Guide to Family Devotion, with Appen-
dix, plates, stout 4to, half calf neat, 4z 6d
18—
GRANT (James) British Battles on Land and
Sea, numerous illustrations, 3 vols, imp. 8vo,
in 35 Parts, (including Index to the whole),
L
.802 CATECHISM.—Way to True Happinesse,
leading to the Gate of Knowledge, or an  En-
trance to Faith, without which it is impoasi-
ble to please God, by Question and Answer
from Genesiz to Revelations, 58 pages, sm.
8vo, vErY scARcE, 102
No Printer's Name or Place, 1642
REPORT of the Board of Agrieulture con-
cerning the Culture and Use of Potatoes, 1795
—BELLERs (Ferrierace) Delineation of Uni-
verzal Law, 1754—Nrw Book (A) of theDuN-
cIap, by a gentleman of one of the Inns of
Court, 1750—Mugical Phenomena, founded
on Unanswerable Facts, for the author, 1793
—3corr (James) A Spousal Hymn on the
Muarriage of Geo. IIL, 1761—Cornrerr (J.)
Poetical Kasaya, or Short Flights towardsPar-
nassus, Coventry, 1795, in 1 vol, 4to, half calf,
|
FRENCH Cosrumes.—Costume Francais de
12004 1715, 100 plates, 8q, 12mo, half vellum,
s Gd 18 —
CASSELL's TrrustraTEn History of Inpra
by Jasmes GrRawT, nearly 500 woodeuts, 2 vola,
imp. 8vo, half calf neat, 7s 6d 1878
BEAUMONT (A.) Travels through the Lko-
PONTISE Arrs, with Observations on the Na-
tural History and Elevation of that part of
the Alps, ete., maps and 25 plales in agua-
tinta, folio, half moroces, 5s 1806
ARAGO (Francois) Astrovomie Populaire,
publies par M, J. A, Barral, plates, 4 stoub
volz, 8vo, half roan, 9z 18556—T7
FARLIAMENTARY, ete—Sarcazsm—Fla-
gellum Parliamentirinm, being SarcasticNotes
on nearly200 Members of the First Parliament
after the Restoration, A.p. 1661 to a.n, 1678,
printed from a Contemporary MS,, with an
Historical Preface, 12mo, 18 6d
J. B. Nichols, 1827
WARNER (Rev. Richard) Works, viz., Toro-
GRAPHICAL Remarks relating to the South
Western Parta of Hamrsuing, 1793 —History
of the Isce of WicHT, map, Southampton, 1705
—Excursions from Barm, Hath, 1801 —WaLk
through some of the WestesN Covsties, ib.,
1804—Tour thr:mﬁh CorswalL, 1800—to-

gether G vols, 8vo, half calf neat, 108, cheap
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810 YORESHIRE WORTHIE.—Barwick (John,
D.D.) Life of Taomas Mortos, Lord Bishp
“of Duresme, with the Sermon preached at his
Funeral, 8vo, uncut, 1s
Printed 1660, Newecastle, Reprinted, 1857
CLEVELAND (J.) Revived, Poems, Ovations,
Epistles, and other of his Incomparable Pieces
never before Published, with some other ex-
quisite Hemaing, porfrail, A XICE CoPY, 12mo,
calf, 7a 1659
TUNDALE's Visions and other Fragments of
Early Poetry, edited by W. B. D. D. Turn-
bull, frontispitee by C. K. Sharpe, 8vo, green
morocco extra, ornemental gold border, gilt
cdges, scarce, £1 12 6d Edin., 1843
YORKSHIRE BorresQue.—A WEeek atHanr-
ROGATE, a Poem, in a series of Letters from
Benjamin Blanderhead, woodeuts by Bewick,
including the Hermit, 12mo, bds., unent, 233
Knaresborough, 1818
dl4 STRAWBERRY HILL PRESS.—WarnroLe's
Catalogue of the Hoyal and Noble Authors of
England, with Lists of their Works, 2 vols, cr.
8vo, calf, s Strawherry Hil, 1758
CHAP BOOKS. —ScnooL of Love, TURTLE
Dove, Curin’s Annual Charter, being Collec-
tions of OriGixAL VALERTINES for true lovers,
each Hllvstrated with o coloured frontispiece,
one Humorous, viz.,, © Before and Ajfter,” the
three in the criginal wrappers, clean and un-
cut, for 2a (pub at 6d each) 181 -
PARADISE Trangplanted and restored in a
mozt Artful and Lively Representation of the
several Creatures, Plants, Flowers, and the
Vegetables, in their Full Growth, Shape and
Colour, shown at Christopher Whitcheads,
at the Wreathed Poets in Shooe-Lane, Lon-
don, woodculs, 12 pages, em, 4to, uncut, 6d
Printed, 1661, Reprinted, 1871
—— — AwoTHER Cory, PRINTED ON VEL-
LUM, unsewn and uncut, for 5s, cheap b
FACETIAE. —Dorace, a Poem inscribed to a
Gentleman within a few years of his grand
Climaterick, 32 pages, 8vo, 5s 1729
CHRISTMAS TREAT (The), or Gay Com-
panion, being a Collection of Erierams, Pane-
gyrical, Satyrical, A moraus, Humorcus, Monu-
mental, ete., Dublin, 1757—Crarnax (M, J.)
Barbadoes, and other Poems, 1833, in 1 thick
vol, half bound, 3s 6d
820 COMICAL Fellows, or the HisTory and Mys-
TERY of PARTOMIME, withsome Curiosities and
Droll Anecdotes concerning Clowns, Panta-
loons, Harlequing and Columbines, ete., edi-
ted l:;, ANDREW HALLIDAY, wignelte, er. 8vo,
a ¢lean copy in the c'riglua] wrapper, 38 (pub
at 1s) 1863
VIRGIL's Works, translated by Jor~ Ocivey,
portrait of the translator and engraved title by
Marshall, em. 8vo, old calf, 10 1640
Another copy, portrait, but! wants the
engraved title, old English morocco, gold tooling
on sides and gilt edges, Ts 6d 1649

823 SWIFT (Jonathan) Poetical Works with Life,

311

312

313

315

416

317
318

819

521

3822

8 volg, 12mo, cloth, ds 6d NI,
924 GUILPIN (E.) Skealethein (Epigrams and
Satyres) Reprint of the Edition 1598 for

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

Private Distribution by E. V, UTTERSON, sm-
8vo, half ruxburche, 17s 6d
Beldornie Press, 1843
Only 16 copies reprinted. |
3356 SCOTTISH POET—Alexander (Sir William,
Earl! of Stirling) Poetical Works, now first
collected and edited with a Memoir and Notes,
3 vols, post 8vo, cloth, uncut, 8 d
Glasgow, 1870
326 JUVENILE—A Present for Children, con-
taining Dr. Watts's Second Set of Catechisme,
Familiar Dialogues, Dr. Watts’s Moral Songs
and Cradle Hymns, with Dialogues, Proverbs,
Riddles, Amusing Questions, Fables, ete.,
also one Collection from the Psalms of David,
ete., for the use of Children at Home or at
School, 12mo, newly bound calf exira, YERY
E.!'F:‘LIH;E’; v W. F the E. l
inb., for W. Fray, the Eustmost low Shop in
Sfront of the Exchange, 1761
327 RYE (W. D., EBritish Muzcum) England as
seen by Foreigners in the days of Elizabeth
and James the First, comprizing translations
of the Journals of the Two Dukes of Wertem-
berg in 1502 and 1610, both illustrative of
SHAKSPEARE, with other Extracts, C:}pn:rua
Notes, fine ttc.?unya' (including port: ml's}, :
4to, cloth, 12s 6d 1865

ROME—Hooke (N.) Roman History, from
the Building of Rome to the Foundation of
the Commonwealth, maps and plates, 4 vols,
4to, old calf, 58 1738

CITY MERCHANT—SyiLes (Saml.) Life of
GeorGe Moore, Merchant and Philanthropist,
fine poriraif, post &vo, cloth, 73 6d 1878

MONTGOMERY (James) Memoirs of the
Life and Writings of, including his Select
Correzpendence, Hemains in Prose and Verse,
and Conversations, by Holland and Ewverett,
7 portraits and 7 fine vignettes, T vola, er. post
8vo, cloth Bs (pub £3 13s 64d)
Longmans, 1854—8
An nneut copy, somewhat soiled,
8T. LO (Captain George) England’s Safety,
or & Bridle to the French King, proposing a
Sure Method for Encouraging NAVIGATION, an
insight into the advantages may be made by
the HErrING and other FIzsHERIES, ete., etc.,
fine full page allegorical woodcut jmnt.. i8 P
4tu, UxCUT, scarce, 5s 1693
332 PIONEER, or Trades Union Magazine, Noa.
18, 19, tod8, 40 to 44, woodeut of the Great
Meeting of TradesUnions in Copenhagen Fields,
the Processivn to which was neavly 7 Miles in
Length, and 400,000 Persons assembled on that
occasion. {Lﬂﬁnnﬁ the Men of London show as
good a Front now, for the Time has come when
they are called upon to say what they think of
a Nafion's misgovernment), 1833—4, Trapg's
Uniox Gazerre (The Official) Nos. 1 to Ty
and 11, 1834, in 1 vol, 4to, 5s
333 REPRINTS of ANCIENT TRACTS concern-
ing the Management of Landed Property, viz,
XeNornon's Treatis of Householde—The
Bokg of Husbandry— FITZzHERBARDE [Ilfu.atar}
Boke of Svrvaymgﬂ in 1 vol, 8vo, calf, Ts

rinted 1539—1‘&;!#5:#:! 1767

328

829

350

331
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334 WILLIAMS (B. 8.) Orenurp Growrn's Ma-
NUAL, containing Descriptions of 930 Bpecies
and Varieties of Orchidaceous Plants, their
Time of F ing, Treatment, ete., ete., Gth
edition, plafes, cr. 8vo, cloth, 3a 1877
8356 BUNDAY CLOSBING—S8ycophant Saints and
SanpaTH SINNERS, a Satire by Figare in Lon-
don, illustrated with 14 Caricatures by Sey-
mour, 8vo, Pamphlet, uncut, 2s 6d 1843
336 BREWER (T.) Memoirs of the Life and Times
of Jonw Carrester, Town Clerk of London
(Compiler of Liber .rlHiu.r} and Founder of the
City of London School, with an appendix of
Documents, ete., plates, er. 8vo, cloth, 35 1856
337 SOMERSETSHIRE—Huco (Thomas) His-
tory of Mynchin Buckland FPriory and Pre-
ceptory, plate, 120 pages, imp, 8vo, apparently
large paper, unbound and uncut, 95 1811
288 SCOTTISH SESSIONS PAPERS, viz, Prr1-
T1I0NS, ProCEESFS, DECLARATIONS, COMPLAINTS,
InvoryMaTIONS, (JBSERVATIONS, ete., between
1752 and 1763, an exceedingly thick vol, 4to,
half ealf, 10s 1752—63
Containg a mass of curions and interesting matter,
8390 CAMERON (John) Examination of those
Plavsible appearances which seeme most to
commend the Romish Church and to preiu-
dice the Reformed, Discovering them to be
but meere ghifts purposely invented, Eng-
lished out of French, 4to, half calf, 6a 64
Oxford, 1626
840 PHILIP V. of SPAIN—RELaTION (in Italian)
of a Grand Pageant held at Palermo, Dee. 11,
1710, fine plates, 2 torn but not defective, fol.,
vellum, 10s Palermo, 1711
841 VRSINE (Zachary) A Collection of Certaine
Learned Discovrses for explication of divers
difficult pointes laide downe by that Author
in his Catechisme, translated into English for
the Benefit and Behoofe of our Christian Fel-
low Country-men, 12mo, half calf, RaRg, 12=
Oxford, 1600
342 MOSHEIM (J. L., D.D.) Ecclesiastical His-
tory, translated with Notes, ete., by Maclaine,

2 stout vols, 8vo, cloth, 88 G 1838
The bindings slightly [damaged.

543 DARIEN—A Snont VisDicatiox of POHIL

Boor's Defence of the Scors AnpricaTisg Da-

RIEN, 48 pp., 8vo, bs 1700
344 EPPING FOREST. — Hood (T.) I|Ppmg
Hunt, portrait of Thomas Rounding of Wood

ford and other illustrations by George Crudk-
ahank, mounted on thick paper, 4to, half calf
neat, Ta Gd 1830
8456 PAYRO-PLASTICS, or the Ant of MoDeL-
LING in PAremr, plefes, 1824 ; Anr of WoORK-
1¥G in PasTEBOARD, with directions for con-
structing architectural models, plates, 1826, 2
volg, 8q. 12mo, boards, 8=z
346 PRES’I" (T. P., Author of the Miser of Shore-
diteh) Vice and its VieTo ; or, Phoebe, the
Peasant's Daughter, a Romantic Tale of Real
Life, woodents, 6574 pp., royal 8vo, unbound,
25 6d 185—
247 GAMING.—Harcovrt (Seymour) The Gam-
ing Calendar, with the Anpals of Gaming (a
Collection of Aneedotes and Stories), also
Lists of Gamesters and their Qualifications,
- 1520—GneeEs (The), a Poem, with Notes, in

1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

13

galore, 1817 —Confessions of a Gamester, 1824
—Live's Adventures and Tricks of Notorions
Gamesters, Cork, 18—Laws (The) of Gaming,
1764—F1pELLA, or the Gamester’s Fate, a
Tale of the West, the six for 7s 6d
348 L'ESEQUIE trionfali marchese Guide Villa,
logotenente generale dell’ armi di 8. Chiesa
drl re christianiss, in Italia—celebrate nel
tempio di San-Francesco in Ferrera, il di 22
Febraro del 1649, composte e descritte da
Francesco Berni, Iﬂ-tw folio, 1m|'chmeub. s
Fervara, par gli i Heredi del (rironi, 1656
Volume orne de cinny grandes planches ﬁ' avees par J.
H

B. Cavazza, d'apres Nic.-Mart. Fierlans, ct dun
I'wnllqlnc:-: curienx. Tres-rare.

349 ROBERTE raE DevyLr, a Metrical Romanece,
from an ancient illuminated manuseript,
edited by Herbert, woodeuts, cr. 8vo, soiled
boards, uscur, 83 6d 1708

350 EMBLEMS for the Entertainment of Youth,
Emblematical, Hiercglyphical, and Emigma-
tical, curiously engraved on 62 copper plates,
8q. 12mo, calf neat, Gs 6d

The date cut off, otherwise a nice eopy of this scarce
little volume.

361 CRUIKBHANK (G.) A Discovery concerning
Ghosts, with a Rap at the “ Spirit Rappers,”
ete.,, with the Appendix, woodecuts by G, (.,
roy. 8vo, wrapper, 1s 1864
FUNERAL CEREMONIES OF ALL NA-
TIONS.—Perveer (F.) Pompe Funebri de-
tutte Natione del Mondo, jfine plafes, ome
curions, folio, vellum, 7s 6d  Verona, 1636
COLONEL JACK, or the Life of a Highway-
man, a Thrilling Romance of the Penny Dread-
ful School, numerous woodeuts, 356 pp., roy.
8vo, unbound, 3s 6d 185—
ROYAL AUTOGRAPH., — Charles 1I.—
Journal of the Voyage and Residence of
Charles IL. in Holland, translated by Sir
Wm. Lower, fine portrait and plates, Hague,
1660—Avrocrare of CHanLEs IL, Instrue-
tions to Sir John Narborough, with Royal
Signature, viz.,, *“Charles R,” on WHI.II:'I
dated Oct. 18, 16?'1 the Book and Document
for 30s

The vol has 2 of the plates and 3 leaves slightly defec-
tive in the margins.

366 OLDD MAGAZINES., — Lapy's MacazIvg,
varipug volumes, 1780-1811—GENTLEMAN'S
MAGaZINE, various volumes, 1783-82 (10),
numerous portrails and platess some wanting,

together 18 vols, &vo, half bound, for 14s

DRAWING BOOKS.—Wairrock's Pritish
Drawing Book, 72 plates, 184—Tu1's Ele-
mu:nt:u?' Drawing Bonk, 36 plates, drawn from

nature by 8. Child, 18—, 2 volg, oblong imp.

8vo, cloth, slightly soiled, 4
GREEK CHURCH—The Marriage Service of
the Holy Orthodox Catholic Church, contain-

ing the Betrothal and Coronation, translated
from the Greek of the Eichologion by the

Rev. A. Richardson, sq. 12mo, ecloth, gilt
edges, 1s 6d Oxford, 18—
OLD BOTANY.—Jonstonus (1., Med. D)

Dendrographins sive Historie Naturalis de

Arboribus et Fructicibus tum Nostre quam

Peregrini Orbis libri decem, numerous plaies,

stout folio, vellum, 10s

Moenum, 1662

362

353

354

356

357

358
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359 ART. — Woolnoth (T.) The Study of the
Human Face, illustrated by 26 fine full page
plates, roy. 8vo, cloth, 7s 6d 1865

360 FARMING.—Loudon (J. C.) On Laying Out
Farms, and the general improvement of
Landed Property, ,Em: plates, large dto, half
bound, Fs 1812

861 PULPIT ELOQUENCE. — Crarge (Sam.,
Rector of St. James, Westminster) Sermons,
with an Account of the Life and Writings
of the Author, a new edition, to which is
added his PARLIAMENTARY SERMONS, 7 vols,
8vo, half calf neat, 33 6d 1820

362 XENOPHON's Complete Works, translated
into English by Asghley, Spelman, Smith,
Fielding, and others, portrait, thick (760 pp.)
Bvo, cluth, 3z 6d 15820

363 WEISSE (J. A., M.D.) Origin, Progress, and
Desztiny of the English Langnage and Litera-
ture, thick 8vo, cloth, 6s 6d New York, 1879

364 EARLY RAILWAYS.—Railway Magazine,
from its commencement in May, 18356, to
August, 1839, plates, efe., T vols, 8vo (the
first series, vol 1, not uniform with the second
geries, 6 vols), VERY sCARCE, the lot for 21s

1835-—1839

365 IRONMONGER’s CataLoGug (The), being a
List of Goods sold by Ironmongers, arranged
in alphabetical order {(on 197 leaves), and
forming a complete book of reference for the
trade, by F, 8. Coorer, cloth, 2s 6d

York, 1859

366 STOTHARD (R. T.) The Propensitorial Zo-

diac, or Psychoneurology, or the Mental Fa-

cultiss as Governed and Developed by the

Animal Nature, shown by a IDemonstrative

Chart, 2 large folding plates, with a number of

figures, thin 8vo, cloth, 1s 6d 1870

BELL (Sir Charles) The Anatomy and Phi-

losophy of Expression as connected with the

Fine Arts, plafes, imp. 8vo, cloth, 10s 8d 1872

MINNESINGERS. — Lays of the Mixxe-

siNGERS of the 12th and 13th Centuries, illus-

trated by Specimens, Historieal and Critieal

Notices, ete., the plates stained, post 8vo,

goiled and broken boards, 2a 15825

MANUSCRIPT.—A JounrwaL of my Pro-

ceepiNGs in Company of SIR ANTONY DEANE

Knt., in a Joumrsey by us made into Ye

Covnries of SrrroLg and Norrork, for the

buying up of all such Timber & Planck as we

found fit for his Maes, Service towards build-
ing 39 Shipps, by Act of Parliament this 20th

May, 1677, the Jowrnal beging on Tuesday

Mai 29, 1677, Starting from London in fhe

Early Morning and ends or June 196k, “about

7 at Night, I got to Colchester where Ilay at

the King's Head that Night,” legibly and well

written on 11 folio pages, £2 24

CLARKE (J. B. B.) Historieal and Deseriptive

Catalogue of the Maxvscniers in the Library

of Dr. ApaM Cranke, illustrated by fucsimiles

of curious illusirations, drawings, ele., royal

Bvo, cloth, 38 1835

POCOCK (Lewis) on Life Assurance, with a

Bmriocrarnical CaTanoavk of WoRES on the

Bunsect, poat 8ve, cloth, 28 6d 1342

878 BURCKHARDT (John Lewis) TRAVELS in
Nueta, port. and maps, 4to, cloth, 7s 6d 1822

367

3468

360

372

J. BALKELD, English and Foreign Bookseller,

874 NAUMANN (Dr. Carl F.) Lehrbuch der
Geognozie, numerous woodeuts, 2 thick vols,
royal 8vo, half moroceo neat, bs

Leipzig, 1858—62

376 NICHOL (J. P.) Cyclopaedia of the Physical

iences, comprising ACOUSTICS, ASTRONOMY,

Erecrricity, Hear, Macxerism, METEORO-

LoGy, ete., diustrated with maps and plates and

nunierous woodeuts, stout 8vo, cloth, 3s 6d ,

186

FOSTER's Encyclopaedia of Natural Phe-

nomena for the Use of Mariners, Shepherds,

Gardeners, Husbandmen and others being a

Compendium of ProoxostioaTions of the

WeaTnER, SBioxs of the Srasons, PEriops of

Prants, and other Phenomena, cr. 8vo, bds.,

25 6id 1827

BRITISH Galleries of Art, description of, in-

cluding the Galleries at Hampton Court,

Blenheim, Petworth, Windsor, Knole, Dulwich

and Coanies Marroews' THEATRICAL GALLE-

RY, post Svo, 3a 1824

MEXIA (Pedro) The Imparital HisToRIE, or

the Lives of the Emperors, translated by W.

T., and now corrected by W. Grimeston, en-

graved title and many exceedingly fine and large

pictorial woodcut dnitial letéers, thick folio,

poor binding, a few leaves stained, s 6d 1623

WILLIAM IIL—Wagrp (R. Plumer) Histori-

cal Eszay on the Real Character and Amount

of Precedent of the Revolution of 1688, in
which the Opinions of Macintosh, Price, Hal-
lam, Fox, Russell, Blackstone, Burke and

Locke, The Trial of Lord Russell, and the

Merits of Sidney are Critically considered, 2

vols, post 8vo, cloth, 3s 1838

MACKINTOSH (Sir James) History of the

Revolution in England in 1688, with a No-

tice of the Writings and Speeches of the

Author, port., thick 4to, half cloth, 45 6d 1834

381 I’ESTRANGE (Sir R.) Various Pamphlets by,

also an exceedingly Rare and Curious Broad-

side, with a strange engraved heading, 2 vols,

dto, old calf, for 21s 1679—82

CURIOUS.—Howarp (Hon., Epwamp, of

Berks) Corerxicans of all SORTS CONVICTED by

proving that the EartE hath no DIURNAL or

Assuan Moriow, to which is annezed a

Treatise of the MacxeT, plates, 12mo, old calf,

stained, sCcARCE, 4s 6d 1705

COBBETT (J. P) A Ride of 800 Miles in

FrANCE, containing the Rural Economy of the

Towns and Villages, of Manufactures and

Trade, Manners and Customs, alzo an aceount

of the Prices of Land, Houses, Fuel, Food,

Raiment, efe., a True Picture of the State of

the French People, with a General View of

the Finances of the Kingdom, 12mo, cloth, as

new, 28 6d 1827

OLD LAW.—Brooke (5ir Ropr.) Le Graunde

Abridgement Collide par le Judge tres reue-

rend Anthony Fitzherbert, black Ietter,

woodent titles, 2 volg in 1 thick vol, sm. folio,

half moroces, 7s 6d R. Tottel, 1576

Has seme M3, notes on the margins in any early hand.

385 PEERAGE Case—Bripger’ Claim to be Banon
of FrrewarTer, Minutes of Evidence, Digest,
Supplement to the Appendix of Proofs, fold-
ing pedigrees — the lot for Gs 1842

376

377

378

370

380

382

383

354



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

386 WILSON (R. T.) History of the British Expe-
dition to Egypt, fine portrait of Sir Ralph
Abererombie, and maps, a LARGEand FINE PAPER
COPY, 4to, calf, gllt edges, 35 6d 1803

387 RUSSELL (Dr. W.) History of Modern Eu.
rope, with continuation by Jones, portrait and
engraved titles, 3 volg, 8vo, half moroco neat,
Gs 1829

388 Another copy, half cloth, 4s Ib.

880 SATIRICAL.—First Book for the Instruc-
tion of Students in the Kixc's College, illus-
trated with 4 full page spirited caricatures by
Seymour coloured (1828)—Secorp Book, Lec-
tures and- Examinations for King's College
Students, with the Great Duke’s Inaugvral
Address, tlustrated with 4 clever full page ca-
ricatures by Seymour, 1828, the 2 8vo pam-
phlets, uncut, for 3s 6d

 But above all, O bless this Royal College :

Make it a HoT-BED of such heaveny knowledge

As will suffice to guard the Church from Evil
And frustrate Brougham, Bentham and the Devil.®

380 NORTHWEST PASSAGE.—Jaugs (Captain
Thos.) DascErovs Vovace in his intended
DiscovErY of a NorTe WEsST Passack to the
South Bea, with the Miseries endured both
Going, Wintering, and Returning, map, 1740,
ete., in 1 thick vol, 8vo, calf, 9

891 ANTIQUITIES, — D Prisca C.ESIORUM
Gexte Jo. Bapmista, Fosten, Primionis Com-
mentariorum, libri duo, cum Julii Jacobonii
Appendice, engraved titie and numerous wood-
cuts, 2 vols in 1, folio, calf, 7s 6d

Bononiae, 1583

492 FINCH (Geo.) A Sketch of the Romish Con-
troversy, consisting of Evidences of the Moral
Corruption of the Romish Church, Passages
from the Writings of the Fathers, Extracts
from the Decretals, Councils, ete, 1851—

SUPPLEMENT to 1836, 2 vols, 8vo, cloth, 3s 6d
A selection of most extraordinary passages ; many of
which are exceedingly curious.

893 OUIDA.—HELD 15 Boxpacg, or Grandville de
Vigne, a Tale of the Day, 1870 : Two LitrLe
Woonex BnoEes, a Sketch, 1874, 2 vols, post
8vo, cloth, 3s

304 DWARF—Memoirs of the Colebrated Dwarf,
JOSEPH BORUWLASKI, containing a curious ac-
count of his Birth, Marriage, Travels, &e., the
Text in French and English, scarce frontis-
piece of a Family Scene, viz., the Dwarf, his
Wife and Child, 8vo, old calf, 25 6d 1788

895 CASSELL's Family Papers, vols 1, 2, and 4,
numerous woodeuls, including a few by George
Cruikshank (viz., the Extinct Animals at the €.
P., ete.) 8 vols, folio, in rough homely binding,
45

1854, &e.
Wants a few leaves,

306 TRANSACTIONS of the Meteorological So-
ciety, vol 1, which contains an inleresting
Paper on the present state of Meteorological
Science, by J. Ruskin, ete., plates, royal 8vo,
bds., 80ARCE, 68 1859

387 TURNER (William) Libellus de re Herbaria
Novus, originally publisned in 1538, now re-
E.ri_nbad in facsimile, with Notes, Modern

ames, and a Life of the Author by B. D.
Jackson, F.L.8., thin 4to, half cloth, 8s
PP, 1877
Has the 2 leaves of Index added,

15

398 BAILEY (N.) Universal Etymological Die-
tionary, including a large number of Curious
and Obsolete Words, Collection of Proverbs,
Localisms, Dialects, ete., thk 8vo, calf, 85 17—

309 BTOKES (W.) A CorsIisH GLOSSARY, NOTE oN
EXDLICHER'S GAULISH GLossaRrY, and the Ac.
CUSATIVE PLURAL in the Brimisn LAscuaces,
8vo, uncut, 3s 6d 1870

400 HONE (William) Porrticar Catecniss, Sivg-

OuBlsT'S CREED, PoLrticaL Litaxy, John

WiLkes's Carecnisy, Burrier e Deuy : with

the Canticle of the Stone, 1817, ain Fimsr

Epitions, Parony on the Tent Scene in Rie.

IIL, £. Carlisle, 1818, SRERWIN'8 REPUBLIOAN,

No. b, containing War TyLer, March 20th,

1817, all uncut, in 1 wrapper, 8vo, for 3s 6d

GREEK Arcuiperaco—Dareen's Description

Exacte des IsLES de L'ARCHIPEL et de quel-

ques autres Adjacents, CHYPRE, Ruopus,

CAXDIE, BAMOS, etc., numerous maps & plates,

folio, half bound, 6s Amat,, 1703

402 FISH and FisuiNg.—Lire in NorMasDy,
Sketches of Frexcn Fisuixg, Farming, Natu-
ral History, ete., drawn from Nature, {lustra-
tiens, 2 volg, post 8vo, cloth, soiled, Sa

Edinb., 1863

403 OLD FACETLE.—Ward (Ned) The Dericurs
of the Bor1Le, with the Humowrs of Bubble Up-
starts, Dinner Spongers, Beef Beggars, Pan
Soppers, Table Whitlers, Spoon Pinchers, and
.-:Sfer Tavern Tormenters, a MERRY Poem, 1720
—MeRrY TRAVELLERS, or aTrip upon Ten Toes
from MooRFIELDS to BrRoMLEY, @ Humourous
Poem, intended as the WaNpErING Spy, 1724
—MERRY TravELLERS, Part II., to whichis
added the Broom-Srarr, Batles, Dirty Skir-
mishes, and other Cosicar Humours of the
SOUTHWARE Flection, 1722—Parisn Guorr'-
LERS, or the Humours of a Select Vestry,
1722—NortHERY CUCKOLD, or the Garden
House Intrigue, 1721—Daxcive DgviLs, or
the Roaring Dragon, a Dumb Farce, 1724—
(these Fieces form the sixth volume of Ned
Ward’s Miscellanies, and have the General
Title and frontispiece), old calf, 8vo, 10s

The whole of the Poems iu this vol. are of a Broadly
humourous character,

404 HANSERD ENOLLYS SOCIETY PUBLI-
CATIONS. — BroapMEaD Reconps, 1847—
Broupy Texexr of PeRsgcuTION, 1848—
Canxe's Necessity of Separation, 1840—Duy
VEIL on the Acts of the Apostles, 1851 —A
MARTYROLOGY, being the Bloody Theatre, or
Martyr’s Mirror of the Baptist's Churches,
or Defenceless Christians, 2 vols, 1850—3,
ther 6 vols, 8vo, cloth, 7s 6d
PERSIAN POET.—Poems of Hafiz, with an
Account of his Life and Writings, entirely in
Persian, last leaf defective and 2 first leaves
repaired, folio, half moroceo, 45 Caleutta, 1791
406 ENGLISH NOBILITY.—Banks (T. C.) Ge-
nealogical and Heraldic Gleanings, 1llustrative
of the History and Descent of English No-
bility, 4to, half cloth, ¢s 64 1837
407 EARLY GerMax Tracrs by Dupold, Regius,
Greyfenbergen, Staupitz, Zwingler, ete., hlaek
letter, and lustrated with exquisite woodeud
titles, Initial Letters, elc., 6 in 1 vol, dto, half
pigskin with old oak boards, 15s 1518—1522

401

405
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408 SPRAT (Tho.) History of the Royarn Sociery
of London for the Improving of Natural
Kuowledge, plates, 4to, half calf neat, 5=

1667

409 CRUIKSHANK.—S8tenelaus and Amylda, a
Christmas Legend for Children of a Larger
Growth, i/lustrated by G Cruikshank, 12mo,
wrapper, 1s 6d 1858

410 ARMENIAN,. — Milton's Panapisg Losr,
translated into Armenian by Pascaan AvcHEs,
Jine firont., 8vo, zncut, 28 6d 1524

411 COBBETT (William) Corrace Ecowouy, How
to Brew Beer, Make Bread, Keep Cows, Pigs,
Bees, Goats, Poultry, Rabbits, etc.; also the
Bleaching of Grass for the making of Hats,
12mo, bds., 1a

A waork of the highest utilicy.

415 SATIRICAL. —AMINADAB ; or the Quaker's
Vision, curious front., 1710—AMIsanan’s De-
claration, delivered at a General Meeting
holden upon the First Day of Last Pentecost,
curious front., 1710 -[Hiorop (Rev. Mr,
late Schoolmaster at Marlborow)] Proposal to
Amend or Repeal those Obsolete Statutes
commonly called the Ten Commandments,
ibnn,dl?ﬂﬂ, with others in 1 vol, 8vo, half calf,

8 b

4183 BURY (Lady Charlotte) Three great Sawc-
TUARIES of TuscaNy, VALOMBROSA, CAMAL-
poLY, Lavenxa, a Poem, with Notes, illus-
trated with an exquisitely etohed title, fine port.
on Indic paper, and 6 beavtiful engravings in
bistre by Lupton, ob. folio, cloth, slightly
soiled, s 6d Murray, 1833

414 DURFEY (Tom) Wit and Mirth, or Pills to
Purge Melancholy, being a Collection of the
best Merry Ballads and Songs, Old and New
fitted to all Humours, having each their Pro-
per Tone for either Voice or Instrument, most
of the Songs being new set, vol 1 two copies,
& vol 2, the 3 vols, 12mo, impft., 6a 6d 17—

415 GIANNONE (F.) Historie Civile du Roy-
aume de Naples, traduit de 1'Italien avec de
Nouvelles Notes, Reflexions, ete, par (Des-
manceaux), portrait, 4 stout vols, 4to, half
vellum, uncut, 5s La Haye, 1742

418 CAVE (W.) Antiguatizs Apostolicae, or Lives,
Acts, and Martyrdoms of the Apostles, ports.
and plates, folio, calf neat, 3 A

417 AMERICAN Poet.—Frenau (Philip) Poems
on various subjects, chiefly illustrative of the
eveuts and actions in the American War of
Independence, Reprinted from the Philadel-
phia Edition of 1786, with a Preface, feap.
8vo, cloth, uncut, 25 1861

418 MANUSCRIPT.—Sprrrroarn Hymss and Mis.
CELLANEOUS PoeEMs, Imitated by RicHamrD
Kexrt, a plainly written Manuseript, contain-
over 1000 Original Hymns, Poems, ete., folio,
rough calf, 12 1812

419 PRESTON (William) Illustrations of Masonry,
with additions, explanatory Notes, and the
Historieal Portions, continued to the Present
Time, by the Rev. George Oliver, D.D,, er.
8vo, cloth, 3a 1861

420 ASHE (Rev. Jonathan) Masonic Manual, or
Lectures on Free Masonry, containing In-
structions, Documents, and Discipline of the

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

Masonic Economy, with annotations, ete., by
Ouiver, new edition, re-edited by Cox, er.
8vo, cloth, 3a 1870
421 STRICKLAND (Hugh Edwin, M. 4., Fellow
of the Royal Linnean, Geological, and Royal
Geographical Societies, ete., Deputy Reader of
Geology in Oxford), MEMOIRS of, by Bir Wit
Janpixg, with Sclections from his Scientific
Writings, Bibliography of his Works, ete,
illustrated with ports., plates, and woodouts, 2
parts in 1, exceedingly thick vol, roy. 8vo,
cloth, 4s 6d Fan Voorst, 1858
422 MANUSCRIPT.—Hisrony of the ExoLism
CALENDAR, containing the original and diverse
Charges it has received to this time, a well
written Manuseript on over 140 leaves, 4to,
half bound, 7s 6d 168—
423 PINKERTON (Robert) Miscellaneous Obger-
vations on the Past and Present State of
Russia and its Inhabitants, coloured plates of
coglumes, ele,, rcr{. 8vo, half cloth, 3s 1838
424 STUKELEY (W.) Philosophy of Earth-
quakes, 1760—FramMsteep (John, 4 stronomer
ftoyal), Letter concerning Earthquakes writ-
ten in 1693, on ehe Occasion of the Destruec-
tion of Catanea, ete.,, 17560 —Kixe (Dr.) The
Transactioneer, with some of his (curious)
Fancies, 1s¢ edition, 1700—JerrRIES on Dia-
monds, 1763—THE0BALD'S Queries for Anti-
quities and Natural History, 1754, in 1 wvel,
sm. 8vo, calf, 4s
425 STATE Treatizes, A Collection of, containing
Letters of Charles 11, end James IT., Earl of
Arlington, and A. Cowley, Ancient Custom of
Duels, Disorders of Scotland, the King's Pro-
perty in the Sea Lands Salt Shores, etc.,
faithiully collected from the Originals, by T.
Brows, 8vo, calf, 3a 1702
426 ANTI-PAPAL.—QGibson (B.) PRESERVATIVE
AcaInsT PoPERY, Discourzes and Tracts, by
Eminent Divines, ete., ete., 18 vols, SvrrLe-
MENT, 8 vols, together 26 vols, post 8vo, cloth,

for 21s 18458—60
Best edition, edited by Dr. Cumming.

437 HOOKER (Richard,the Learnedand Judicious
Lhvine) Works in Eight Books of Ecclesias-
tical Polity, ete., 3 vols, 8vo, bds., uncut, 4s

Oxford, 1798

428 FIFTEENEK.—DESTRUCTORIUM VICIORUM,

Gothic eiter, folio, poor binding, 10s
Paris, 1497

This curious Theological Treatise wants one leaf, and
has the Printer’e Device cut out at end.

429 OLD LAW Rerorrs.—PrLowpers (Edmund)
Reports, 1650—1580, with his Queries trans-
lated into English, folio, calf neat, @ good copy,
ba 3 1761
Dyer (Sir J.) Reports, 15— to 1582,
ﬁneﬁﬂaﬂmﬂ, thick folio, calf, a clean goodcopy,
s 1638
431 FERNANDEZ (Rev. Don Filipe) Spanish
and English, and English and Spanish Dic-
tionary, thick cr, 8vo, half bound, neat, 3s
1817
432 REPORT of the Comyissioxers of WooDps and
Forests, with the Names of the Lessces, Date
of Leases, Terms Granted, description of the
vaious Properties, ete.,, 4to, boards, uaneut,
SCARCE, 108 1787
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438 MANUSCRIPT.—Myegrs (William) Common
Place Book, and Catalogue of hiz Gold, Silver
and other Coins, including a long List of a
Series of Middle Brass, account of what Metals
he had of each Emperor, their Size and Metal,
with their then (1767) Value, and others with
their Weights and Prices, a legible Manuscript,
3 vols, 4to, half calf, ds

434 OLD BOOKSELLER's CATALOGUES.—
Cararocues of Variovs Lisranies on sale by
T. OsporNE in Gray’s Inn, with the Pricrs
AFFIXED, oVer ONE HUNDRED THOUSAND VARI-
OUS ARTICLES, § vols, 8vo, calf, and balf calf
for 12s 1763—4

435 EARLY LECTIONARY. — LECTIONARIUM
Sanct@ Marim Virginie, ete., Printed from the
Original M3., and edited by W. H. Hart, 76
P%E?B’ roy. 8vo, uncut, s 6d 1869

5 MS. is a Lectionary or Bervice Book, con-

taim
other Devotions for the Canonical Hours, and for
%pqcinl Masses in Hononr of U'ur_B!eﬁed l.al-rl:.r,

aint Thomas of Canterbury, Saint Augustine,
Saint Kyneburg of Gloucester, and Saint sgnan,
RBizhop'and Conlessor of Ireland.”—Vine INTRODUC-
TION.

436 PENMANSHIP.—Youxa CLERK'S ARSISTANT

or Penmanship Made Easy, being a compleat

Pocket Copy Book, curiously engraved, for

the Practice of Youth of both Sexes in the

Art oF WRITING, to which is added the

Virciy Musk, engrav’d for the PARTICULAR

PracricE and AMuseMestT of the FaIr SEX,

also a New Drawiso Book of Mobpes, by B.

Proany, the whole engraved on 74 plates, sm.

8vo, half calf, 10s B, Ware, 17—

FRENCH PROTESTANTS. — Mestayer

(Jacques) L'Adoration de la Gerbe de Joseph

symbole de I'Hommage rendu a 'Eglise  Ro-

maine par les principaux Autheurs de la pre-

tendue Reformation en France, Poetiers, 1621

—AcTEs de 1" Asgemble Generale du Clerge de

France, 1682 et 1685. Concernant la Religion,

Paris, 1686 —Arrists du Parliament et Or-

donnances, de Mons. I'Archevisque de Paries

Portant la dffeense et Suppression des livres

Heretiques, ete., Paris, 1685, in 1 vol, sm.

12mo, calf, 7s 6d

438 AUTOGRAFH LETTERS and other Mat-
ters.—Two Parcels of LeTTERs and other
MISCELLANIES RELATING to the PoRTRAITS of
Epwarp the SixTa, and the GENTLEMAX'S
Macazing, addressed to Jony Goven NicroLs,
who has added Cuttings, porirails, eic., to the
same, the 2 Parcels for 21s

A speculative lot,

439 THUANUS (J. A. Aug) True History of the
Roman Catholick Designs and Bloody Con-
trivances for the Subversion of the Protes-
tant Religion in England, 4to, half calf, Saﬂ?é

1

440 CURIOUS SCIENCE.—Barte (John) Myste-
ries of Natuee and Art, viz, WarTer WoRKs,
Fing Works, Drawing, CoLoURING, LIMNING,
Paynring, ENeravize, ErcHING, and of Ex-
TRAVAGANTS, With divers excellent anid approved
Meprcings for severall Marrapies, engraved
title and woodcuts, 4to, old calf, 5s 1634

& leaf supplied in M5.

Lessons, FPrayers, Hymns, Psalms, and
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441 CIBBER (Theophilus) Varions Works by, viz,
LovERr, a Comedy, FIRET EDITION, 1 730—LivEs
and Cbaracters of Actors and Actresses, part
L. containing a Familiar Epistle (of nearly 100
pages) to Mr. Warburton, and the Lire of that
Excellent Actor, Bartoxw Boord, 1753 —1Dis-
SERTATIONS on the Theatres, with an appendix,
in three parts, containing an Epistle to Davin
GARRICK, curious Aneedoves, ete, ete, Jor
the Author, 17—ADDRESS to the Publie, from
Theophilus Cibber (late Comedian) now Master
of the New Academy in the Haymarket, a
RARE Broapsing, dated 1744, in 1 vol, 8wvo,
half bound, 10s

442 GAZOPHYLAEUM Linguae PERSARUM, tri-
plice Linguarum Clavi, Jtalicae Latinae
Gallicae (the Four LaxeUaces in PARALLEL
Corumus) Authore P. AxaEno, a 8. Josern,
engraved title, folio, calf, 6z Amse., 1684

443 BEWICK.—Dopp (Dr.) Beauties of History,
woodeuts by Bewick, wants cover, 179#6—DBLos-
soms of Morality, 47 cuts, designed and en-
graved by Bewick, 1802, 2 vols, 12mo, s 6d

444 ENGLISH Binding.—Rav (John, F.E.8.) The
Wizdom of God manifested in the Works of
Creation, 5th edition enlarged, 2 portraits,
8vo, old Knglish moroceo extira, A FINE COPY, s

1709

445 CITY GIANTS —Goa and Macoa, the Giants
in Guildhall, their Real and Legendary His-
tory, with an account of other Civic Giants at
Home and Abroad, by J. W. Fairmorr, co-
loured frontispiece and plates by the Author,
12mo, cloth, 28 6d 1859

446 FRENCH PROTESTANTS. — DarLne (M.)
Les deux Derniers Sermons, sm. 8vo, old calf,
10s 1671

On the Oyleaf is written—"" Pour Madame le Vice

regne d'Ecosse par son ires obleissant serveteur
Daille,™

447 MOORE (T.)Lalla Rookh, an Oriental Romances
lustrated with 13 exquisite engravings after
Corbould, Stephanoff and Keany Meadows,
stout 8vo, cloth, a sciled cloth, 3s 6d
Longmans, 1853
HUSBANDRY (A Compleat Body of) con-
taining The Bom, its Varieries and Uses,
Mawvres, Drarsing, Fexoes, Woops, Vari-
ous MeTHODS of TiLLaGE, Grasses, Roors,
Catrre, DistEmpeERaTURES of Truks, Roors
and HerBace, Fowrs, Fisa and Fisa Poxps,
InsEcts, a Botany of Poisoxous Praxts, ete.,
plates, 4 vols, 8vo, calf, Te 6d  Dublin, 1757
REGENTS PARK.—Garpens & MENAGERIES
of the ZooLogican Sociery delineated, being
an interesting History and Description of this
Popular Place of Recreation and Instruction,
numercus pretty woodeuts by Harvey, & vols,
8vo, cloth, 8s 6d 1835
REPRINTS of Brack LETTER BaLpaps and
Broapsipes, a Collection of Beventy-nine,
Printed in the Reign of Queen Elizabeth, 16569
—1597, Reprinted, with an Introduction and
Notes, post 8vo, bds., uncut, 6s 1870
FRIENDSHIP in Death, or LETTERS from the
DEeAD to the Living, also Letters, Moral and
Entertaining, by Mrs. Rows, with a Memoir of
the Author, and an Account of her Writings,
8vo, hf, mor., gt. edges, 23 6d  Homsey, 1816
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452 DODWELLI (H.) de Parma equestri Woob-
waARDIANA Dissertatio, accedit T. Neli, Dia-
loguis de Academine Oxoniensis Hdificiis,
edidit T. Hearng, plates, Bvo, calf neat, A NICE
COPY, Os Oxon., 1713

Buppressed,

AYLETT (Robert, LL. D., a Native of Great
Braxted, Essex) A Wife not ready made but
bespoken, by Dicus the Batchelor, and made
up for him by hiz Fellow Shepheard Tityrus,
in four Pastoral Eglogues, fine portrait, thin
4to, wrapper, scarce, being one of a very li-
mited number reprinted, 3z 6d 1653 (Repr.)
frreat Totham, Printed at C. Clark’s
Private Press, 1847
454 VERTOT (Abbot de) History of the Revo-
lution of the Romax RErunric, maps, ete,, 2
vole, 1774—History of Revolution in Swe-
pEN, 1743—Hisrory of the Revolution of
PORTUGAL, front., 1754, all translated into
English, 4 vols in 3, 8vo, old red moroceo, B
Each vol has the old Book Plate of Stuart of Dun-

TRITH.

456 PORSON (Professor Richard) Tracts and Mis-
cellaneous Criticisms collected and arranged,
with an imperfect outline of the Life of Pro-
fessor Porson, by the Rev. Thomas Kidd, lerge
and thick paper copy, uncuf, roy. 8vo, cloth,
3s 6d 1815

456 ROMAN Catholie Miscellanies.—Cooke (The

Very Rev. Robert) Catholic Memories of the

Tower of London, First Series, 1875—HuM-

PHREY (W.) The Divine Teacher, 1873—Max-

KING (CarDINAL) The Vatican Decrees, 1875

—Urrataorse (Bishop) Mr. Gladstone’s Ex-

postulation Unraveled, 1875 —Newmax (J. H.,

D.D., of the Oratory) Letter to the Duke of

Norfolk, 1875, with others, in an exceedingly

thick wol, 8vo, half moroceo, 6s

BELL (Sir Charlez) The Hand its Mechanism

and vital Endowments, woodeuts, 8vo, original

cloth, uneut, 3= 6d ih, 1854

458 DUCHESNE—Voyage d'un Iconophile, revue
des principaux Cabicets de Estampes Biblio-
theques et Muses, ete, (in Germany, Hol-
land and Eopgland), 8vo, half moroceo, 7s 6d

Pariz, 1834

459 SPENSER (Edmund) Faerie Queene, a New

Edition, with Notes, Critical and Explanatory

by Ravra CHURCH, of Christ Church, Oxon, 4

vols, 8vo, poor binding, 9s 1758

OLD PAMPHLETS—Poriricks of the French

King Louis XIV. Discovered 1689 —PRETENCES

of the French Invasion Examined, 1692—

LEeTTER concerning the French Invasion, 1692

—5EeconD Letter, 1692—Reasoxns for the Re-

duction of France to a more Christian State

in Europe, 1701—Daxcers of Europe from

France, 1702—AccovRT of the Dininution

of the Revenues and Trade of France by

Taxes and Subsidies deduc’d from 1660 to

1699, 1702, Seven 4to tracts, all uncut, for 5z

ENOX (Hugh, DD, in St Croiz) Moral and

Religiouz Mizcellany, or sixty one Aphoretical

Essays, wants part of the List of Subscribers,

8vo, half calf, 5s New York, 1775

TEMPLE (Sir Wm.) Works, complete with

his Life and Character, porirait, 4 vols, 8vo,

old calf neat, A CAPITAL CcOFY, T8 Gd 1757
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463 ENTERTAINING-PERCY ANECDOTES
of Women, Literature, Imagination, the Bar,
Justice, (Feo, TTL, and Famiy, Honour, Com-
merce, Beneficence, Pastime and Youth, por-
traits, 11 g, sm. 12mo, wrappers, 35 18—
MUSGRAVE (Guilh.) Antiguitatis, Britanno.
Belgicae Praecipue Romanae Figuris illus-
tratae Tribus Vol. Comprehensae quornm—T,
De Belgio Britannico—II. De geta Britannico
—I1I. De Julii Vitalis Epitaphio quibus acce-
dit Appendix, portrait and plates, 3 vols, 8vo,
old calf, 8a

Iscae Dunmoniorum, 1719—15 and 11

The Second weol is apparently a Presentation copy

from the Author—it has a long autograph inscription
on the fiyleaf.

465 WILLING (Mrz. Charles) Genevieve of Bra-
bant, a Legend in Verse, the illustrations by
Schell and  Bensell, engraved by Lavwderbach,
sm, 4to, cloth, gilt edges, a pretty book, 2s 6d
Philadelphia, 1879
ARENA (A. de) Carmina Macaronicae, small

12mo, French calf, gilt edges, scARCE, fs
‘Slampatus, 16706

Has the book of the Hon. Frederick North.
HOWARD Faminy.—Cavsrox (H. K.) The
Howarp Parers, including the House or
Poverty, THE Ducarn Lixg THOMAS of WORE-
s0r, Last of the Dukes, HEms of EXTAIL,
Ling of Poverry, Last of the GREYSTOKES,
ete., with an Appendix of Documents, Pedi-
grees and facsimiles, thick 8vo, cloth, 4s i:'n-l:11E -
186
LEYDEN (Jehn, M.D.) Historical Account
of Digcoveries and Travels in AFrica, enlarged
by Hugh Murray, maps, THICK PAFER COPY,
2 stout vols, 8vo, boards, uncut, 5s

Edinb., 1817
469 BABES in the Wood, illustrated by a Lady,
and printed in colours by Hanhart, 8vo, mor.,

gilt edges, 38 1854
The Title Page of this pretty volume foxed, and the
binding slightly chafed.

470 WILKINS(W. N.)Letters on Connoisseurship,
or the Apatomy of a Picture, with Remarks,
etc., front., 8vo, cloth, 2s 6d 1857
OLD PAMPHLETS—Crerke (William) The
Triall of Bastardie, Adam lslip, 1504—Bacon
(Sir Francis) Charge in the Star CHAMBER
in the Cause, Priest and Wright, with the De-
cree, 1614—ConsTiTuTION and Canons Eccle-
giastical, 1633—8prELMAN (Sir Henry) De Se-
pultra (in English) 1641—Baca (W. C.) Of
Tythes and Oblations, black letter, 1653—
Leecu (W.) Propositions, 1651-—City Law, or
the Axciext Custous and APrROVED Usages
of the City of London 1647, ete., in 1 vol,
dto, old calf, D
FARMING.—Corraxp (Samuel) Agriculture,
Ancient and Modern, an Historical account
of its Principals and Practice, plates, 2 stout
vols, imp. 8vo, in the 20 parts as issued, 5e
1866
EARLY PRINTING—Despauterii (Jo.) Ars
Versificatorio, 4to, vellum, 3s 6d A rgent, 1512
BOTANICAL.—Poxr (Jos.) Plantae geu sim-
plicia, woodecuts, Basil, 1608 —Maroxes (N.)
Commentarius in Tractatus Discoridis et
Plinii de Amomo, plate, ib., 1668, in 1 vol, dto,
calf, 3
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‘476 ENTICK (J.) The Present State of the Bri-
tish Empire, containing a Description of the
Kiwepomns, PrizcipaLimies, Isnawps, CoLo-
NIES, Gﬂn&uﬁ‘l‘& and of the MiLITARY & CoM-
MERCIAL EEsTaprisamMunts, under the British
Crown in EUROPE, Asta, AFRIOA and AMERICA,
map by Kitchen, 4 stout vols, 8vo, half calf
neat, Gs 1774

Much useful and valuable information 18 contained in
these volumes.

476 FITZHERBERT (A.) Natura Brevium, trans-
lated into En%hah with a Cummunt.nr;.r,
Notes, ete., £ vols, roy. 8vo, calf, 5s 1794

477 FIFTEENER, -—C»:':Iumella J. ‘#i‘j Commen-
tarii incipit feliciter, gothic lelter, 10 leaves,
with 23 lines to the page, thin 4to, half bound
neat, 55 No Printer's Name or Place, 14—

cimen of Filteenth Century Pn.ntmg

478 EUH?TY&HLIHH Davidson’s Conveyane-

- ing, vol 1, 1835, vol 2, Part 1, 1867, vol 8, 2

Parts, IEEI, tngf:t-her 4 vols, roy. 31.'1:-, cluth,
some leaves stained, 10s

470 AVERAGE.—Stevens (R.) On Average and

other Subjects connected with Marine Insur-

ance, 5th Edition, enlarged, 8vo, broken law

calf, 78 6dd 1835

Small piece cut off top margin of title.

iﬂﬂ ASHTON (Rich,) Placita Latine Rediviva, a
Book of Entries, containing Presidents, ete.,
4to, half calf, 22 6d 'iﬂﬁl

481 CRABB's Digest and Index, with Chronolo-

1 Tables of all the Statutes from Magna
%Ilirta, to 1847, 4 vols, roy. 8vo, rough bds,,
i) 15841—47

- 482 DANISH Laws—Cumistian V., Leges Dani-
ciae e Danico in Latinum convertebat P. a
Hoyelsinus, frontispicce, 4to, calf, 3s

Hauniae, 1710

433 HALL (Marshall, M.D., F.R.S) Prone and

Prostrate R-ea-plratmu in Drowning and other

Forms of Apnoea or Suspended Respiration,

or. 8vo, ﬂl{:tﬁ 1857

484 HARTZ Furash Beanexs (W.) Natural His-

tory of the Hartz Forest, with an account of

its Cisverns, Lakes, Springs, The Famous Spit

Fire, Dwarf Hole, Moving fslands, Mines,

gines, Glass Houses, efc., 8vo, old calf, 2s g[:}

1)

- 485 LEICESTER, Musical Festival of 1827, Pro-
grammes, Books of Words, and Critical Re-
marks on the Performers, 8 Pamphlets in 1
vol, 12mo, cloth, 3s Leigester, 1827—38

486 POTTER (John, Feliow of Lincoln College) The
Antiquities of Greece, plates, First EpItion,
2 vols, 8vo, calf, 35 6d Oxford, 1697—9

Has the Double Title pagoe.

487 SURVEYORS. —The QUALIFICATION and
Duty of a Surveyor Explained, 1752—A
8ecosp LETTER on the Duty of a Burveyor,
with a Poetical Deseviption of the Profession,
1758, in 1 vol, thin 8vo, half calf, 28 6d

488 LYNCH (William) The Law of Election in
the Ancient Cities and Towns of Ireland
traced from the original Records, and illus-
trated with Facsimiles and Appendix of Docu-
ments, thin roy. 8vo, bds., 8s 1831

489 CITY Com j—D.tW{J ) Sketch of the Early

‘History of the Worshipful Company of But-

¢BERS of London, thin 8vo, cloth, gilt edges,

28 6d Pﬂmﬂy Printed, 1569
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490 FRANCOEUR (L. B.) Complete Course of
Pune Marnemarics, translated by R. Blake*
lock, 2 vols, Bvo, half calf, 38 Cambridge, 1829

481 COOK (John) Mystery of Philosophy Un-
vailed, 8vo, calf, 3s 1733

Int.':lud.us Comels, Ha:inun].r, Loadstone, Astrology the
Planets, Miracles, ete.

492 LOCKE (John) Two Treatizes on Government,
“Balis Populi supreme lex esto,” portrait,
8vo, half cloth, 2s 1821

408 SGGTTIEHART and National Em:mlrﬂgnmﬁut
contains the Transactions relative to Art in
Scotland from 1819, with an Appendix of
Documents, full Iﬂlgﬁi Portrait of Sir Wil-
liam Allen, cr. 8vo, cloth, 2s 6d Edin., 1846

494 ADVICE to the Orricers of the Britisa
Anmy ** Ridieulum .ﬁu:ri Fortiva et Meluia

Plerumque gecat res," 12mo, calf, 3s 1782
Earl Bathurst's Copy, and on Flyleal' in MS. is
" Francis Grose, Esq., FLAS., was the author of this
waork, ashe fr I.I.l:ni]]. assured me.—3. L iyson.”
——— it was given by Grose to———Williamson, an
%T]En in the Army, by whom it was published—

405 NESBITT (C. T.) Essays and Letters, in-
cluding an Essayon Ruskix’s Seven Lamps
of Architecture, 8vo, cloth, 2a 1564
OLD BOTANY—Renealmi (P.) Specimen
Historiae Plantarum, fine plates, but at.a.lnnd
4to, old ealf, 23 6d Paris, 1611
FREE Thuughl;-HnM.m {C. J.) Letters (24)
to the Clergy of all Denominations showing the
Errors, Absurdities and Irrationalities of their
Doctrines, Manchester, 1841—MaTeriaLs for
Deciding the Questions whether or not the
Bible is the word of God, Salferd, 1841 —in 1
stout vol, 12mo, half calf neat, 3z 6d
SBWEDENBORG (Emanuel) True Christian
Religion, containing the Universal Theology
of the New Church which was foretold by the
Lord, translated from the Original, LarcE
Pﬂmt 2 vols, roy. 8vo, calf extra, a fine copy,
7s 6d 1819
ROMAN Catholie—Officium Hebdomadel
Sanctae Becundum Missale et Breviarum Ro-
manum, printed in red and black, 18mo,
roan, gilt edges, 2s Mechliniae, 1844
500 - DEevorion and Office of the Bacred
Heart, front.,, Dublin, 1831 —QARDEN of the
Boul, 1828, 2 vols, 18mo, calf, 2a 64
ERSKINE (Thomas Advocate) Works, wiz.,
Evipexce for the Truth of Revealed Religion,
Edin,, 1827—Hssay on Faith, ., 1825—
UxconnitioRan Freeness of the Gospel, ib,
1828, 3 volz in 1, 12mo, calf neat, 25 6d

DIALOGUES of the Dead, with Fables by
Fenelon, translated by Mr, El hlllg::toll, 2
vols in 1, 12mo, boards, rough , 48 6d
(Flaggo, Faum, 1754
ASTROLOGY—3uemMava {Ebn.) The Star, or
a complete System of Theoretical and Practi-
cal Astrology, with Precepta for Judging Na-
tivities, ete., 12mo, half cloth, soiled, 88 1839
504 DEAF and Dumb.—Orpes (C. E. H.) Anec-
dotes and Annals of the Deaf and Dumb, thick
12mo, cloth, 2s 6d 1836

506 FLOWERS.—Book (The) about Historical
Flowers and their Associations, );roﬂ!i;pisw,
12mo, cloth, 2s ublin, 1849
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Blackwood’s Magazine, Complete, from its commencement in 1817 to.
the end of 1849, 64 vols, neatiy and uniformly bound in half moroceo, and 2 vols, thosze for:
1849 in Noa., the 68 vols for £5 5s 1817—491
The most popular of all the Magazines, none enjoying higher ecelebrity than Blackwood's, partien- .

larly for the ability of its Novels and Tales. Among the writers are Bulwer, Alison, Lockhart,
Prof. Wilson, 8. Warren, and others,
¥ # 8 (L]

Fraser's Magazine for Town and Country, Jan, 1860 to Dec. 1863,
8§ thick vols, 8vo, half ealf neat, for 123 1860—63 -

Hall's (Mr. and Mrs.) Irecaxp, its Scenery, Legends, Tales, ete.,
illustrated with 500 heautiful engravings on sfeel and wood by Creswick, Harvey, and others,
3 large vols, roy. 8vo, cloth, oRiGINAL EDITION, SCARCE, £2 103 . 1841—3

Dolby’s Parliamentary Digests, being a Copious and Impartial
Report of the Debates and Proceedings in Parliament, * To Inform All ; To Offtnd None,"
8 vols, Svo, half calf neat, 12z Gd 1519—21

Containg t'lmi most copious report of the proceedings at the Trial of Queen t'!zz.ro.'linn.

London Magazine, or Journal of Entertainment, and Miscellaneous
Information, Firal Series Complele, 1520 to 1524, Second Series, 1525 to 1827, 19 vols, 8vo, half
russia neat, 21s 1820—7

Contains a mass of highly interesting matter.

01d Newspapers.—Various Volumes of the Loxpon CHRONICLE, or

UxiversaL Evexmse Post, from April 1757 to Dee. 1765, 17 vols, 4to, poor binding. possibly

slightly imperfect, for £1 11s 6d . 1757—1765
Smyth (Admiral) Cycre of Cerestian Oprects, for the Use of Naval,
Military, and Private Astronomers, 2 vols, 8vo, ealf, scarce, £3 3z 1844

Yol 2 slightly stained.

Nicholson (William) A Journal of Natural Philosophy, Chemistry,
and the Arts, BoTH sERIES COMPLETE, from Commencement in 1792 to 1812, numerouns plates,
5 vola. 4to, 36 vols, Svo, together 41 vols, half ealf neat, for £2 29 ; 1m92-—-1812
Civil War.—Wgess (Rev. John) Memorials of the Civil War between
King Charles I. and the Parliament of England as it affected Herefordshire and the adjacent
Counties, edited and compiled by the Rev, T. W. Webb, with appendix of Documents, por-
traits and woodeuts, 2 vols, Svo, cloth, 208 1879
Register of the Arts and Seciences, containing a correct account of

Several Hundred of the Most Important and Interesting Inventions, Discoveries, and Pro-
cesses, numerous illustrations, BOTH SERIES, 8 vols, 8vo, half russia neat, scarce, 155 1824—30

Chartist Newspaper.—The English Chartist Circular, Nos. 1 to 153,
all published, folio, half bound, scance, 153 1841—3
Nos. 1 to 50 were published at One Halfpenny per No., the remainder at One Penny.,

National Omnibus and ENTERTAINING ADVERTISER, zilmsmseci with

woodeuts by Seymour and Cruikshank, A COMPLETE SET OF BOTH SERIES, from their commence-

ment, in April 1831 to Sept. 1833, 118 Numbers, unbound, VERY scarce, for 21s  1831—33

These Nos. contain o vast number of articles of high interest on the Drama, Opera, Actors,
Actresses, Singers, Vauxhall Gardens, and other popular places of Entertainment, with amusing
and original Papers on quaint and out of the way ﬁlﬁvjlaihtd&, delightful Chit-Chat, Poetic Squibs,
(as the Devil among the Antiquaries, ete.) and a host of other matters of equal interest.

Bagyle (P.) Dictionnaire Historique et Critique, quatrieme edition revue
corrigee et augmentee avec la vie de Auteur, par M, de Maizeaux, 4 vols, folio, calf, 12s
. * L] - o er ITM
Jahrbuch fur die Pharmaecie, from its commencement in 1795 to
1840, portraits, 43 vols in 58, sm. 12mo, uniformly bound in half green calf neat, 253
_ : Berlin, 1795—1840
America.-—LEASE of LANDS in PreNNsYLvaNIA, Wa Pexyx to

CaTHERINE Mirnpmay, dated 23rd and 24th March, 1685, in a fair state of preservation, with
THE AUT0GRAPH (FixE) and SeaL of Wrinrzam Pexv, A Lone LETTER consisting of Six
closely written pages from Boston, in New England, dated Dec. 4, 1683, signed Joux Kxerp
and CHARLES Sanmon, the lot £3 13s 6d

S. AND ], BRAWN, PRINTERS, 13, GATE STREET, LINCOLN'S INN FIELDS, LONDON, W.C.



